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Adolf Hitler w swej monachijskiej mowie:

„Niema porównania z rokiem 1918"
Aljanci nie są w  stanie ani zgnębić Wielkich Niemiec, ani rozwiązywać problemów tego świata.

(tp .) Monachium, 10  listopada. Jak już donosiliśmy, Fiihrer wy
głosił w przededniu historycznego 9 listopada na manifestacji naj
starszych swych współpracowników partyjnych przemówienie, po
święcone w dużej mierze realnym zagadnieniom politycznym i woj
skowym. Poruszając na wstępie dziejowe znaczenie tej daty, pod
kreślił przyczyny pierwszej wojny światowej, przyczem powiedział 
dosłownie:

Tekst mowy Fiihrera z dnia 8 listopada 1943 r.
„Zamierzenia polityczne ówczesnych Nie

miec nastawione były wyłącznie ua u trzy
manie pokoju światowego. Rzesza wówczas 
bynajmniej nie wykorzystała swej siły 
obronnej zarówno w zakresie możliwosoi 
personalnych, jak i m aterjalnych. Chocia
żby sam fakt, że ówczesne Niemcy, mimo, 
iż dysponowały niemal 30 milionami miesz
kańców więcej. a n iż e li Francja, posiadały 
szczuplejsza liczebnie sile zbrojną, obala 
w najdobitniejszy sposób wysuwane pó
źniej twierdzenia, jakoby wtedy Niemcy 
przedstawiały niebezpieczeństwo dla poko
ju. Dokonane wówczas okrążenie Niemiec 
nie miało żadnego innego celu, jak tylko to, 
co zresztą liczni Anglicy zupełnie oiwareie 
przyznali, a mianowicie: zniszczyć Rzeszę 
Niemiecką, Jako najsilniejszy w Europie 
pod względem organicznym twór drogą 
wojny koalicyjnej i to dosłownie w ten sam 
sposób, w Jaki Anglja Jut przed stuleciami 
postąpiła najplrrw w stosunku do H>sz- 
nanjl, później do Holandjl, a wkońcu do 
Franci), zwalczając te państwa w długo
trwałych wojnach. Stosunkowo mała wy- 
spa brytyjska, podporządkowawszy sobie 
drogą podbojów, dokonanych w niezliczo
nych wojnach, aż jedną czwartą po
wierzchni glohn ziemskiego, bynajmniej 
r.ie zrezygnowała zarówno na początku, jak 
i w czasie trw ania pierwszej wojny świato
wej ze znanych i oklepanych frazesów mo
ralizatorskich. towarzyszących Anglji, jak 
dotychczas w każdej wojnie.

A mianowicie chodzi o hasła:
„Walka za wolność małych narodów!*

„walka w imię nowego ukształtowania 
świata po myśli zasad sprawiedliwości", 
„walka za demokracje!", „walka o rów 
ność wszystkich ras!" i inne, podobne do 
nich i równie pięknie brzmiące frazesy.

Pomimo olbrzymiej przewagi światowej, 
ciążącej podczas pierwszej wojny świato
wej na ówczesnych Niemczech, nie osią 
gnięto nigdzie decydujących zwycięstw 
tak, że ostateczne załamanie się Rzeszy na
leży przypisać nie tyle sile oręża, co ra

czej wpływom rozkładowej propagandy.
Nikt inny, jak pewien prezydent Stanów 
Zjednoczonych obalamucił ówczesne, a 
przecież demokratyczne. Niemcy, roztacza
jąc przed niemi w 14-tu punktach zawarty 
idealny obraz jakiegoś nowego ładu świa
towego. Ówczesny naród niemiecki był 
zbyt mało wyrobiony, aby móc przejrzeć tę  
grą. ukryta za zasłoną gęstych oparów i 
mgły. W szczególności zaś nie był on na 
tyle cwany, by rozróżnić, Jak dalece wol
no brać na serjo Jakiekolwiek zapewnie
nia demokratyczne".

Omawiając w dalszym ciągu przemó
wienia tragiczne skutki, jakie wynikły dla 
Niemców z łatwowierności okazanej wobec 
kłamliwych obietnic aljantów, Fiihrer 
wykazał uciążliwą drogą, po której naród 
niemiecki zmuszony był kroczyć, dopóki 
nie nastąpiła stopniowa realizacja tez, za-

Fiihrer przyjął premiera 
i ministra spraw zagranicznych 

Bułgarjl.
Berlin, 10 listopada. W dniu 5 listopada 

Fiihrer przyjął premjera bułgarskiego 
Boiloffa i m iuistra spraw zagranicznych 
Bułgarji Szimchmanoffa, z którymi odbył 
szczegółowe rozmowy na temat kwestyj, in
teresujących Rzeszą i Bułgarją.

wartych w ideologji narodowo-aoejali- 
stycznej, Dziąki temu bowiem dopiero 
zaistniały przesłanki stworzenia nowej 
potęgi w sercu Europy,

Podkreślając znaczenie historycznego to 
go rozwoju stosunków w Rzeszy, Fiihrer 
zadał pytania:

Coby się stało z Europą, gdyby nie doszło w  Niemczech 
do tego procesu rozwojowego?

„Na wschodzie Europy środkowo-azjaty- 
ckiej kolos bolszewicki doprowadziłby do 
końca swe zbrojenia, a nigdyby nie spu
szczał z oka zamierzonego zgóry celu zni
szczenia Europy. Tymczasem Rzesza, po
siadając tylko absolutnie nie wystarczają
cą Ręichśwehrą, liczącą 100.000 żołnierzy, a 
pod wzglądem politycznym nie oparta na 
wewnątrznej spoistości oraz na materjal- 
neni uzbrojeniu, byłaby w odniesieniu do 
tej bolszewickiej potągi światowej jedynie 
pewnego rodzaju zjawiskiem 'wojskoweni, 
zdolnem do oporu, tylko w okresie kilku
tygodniowym.

Nie potrzeba chyba dowodów na to.
Jak dalece absurdalną byłaby myśl 
powierzenia Polsce ębrony Europy

przed Rosją Sowiecką.
Podobnie niedorzeoznem było wielokrotnie 
rozpowszechniane przypuszczenie, jakoby 
zaipomoeą uroczystej rezygnacji ze wszel
kich myśli o sile, tnożua było ugłaskać po
twora bolszewiokiego, jak również myśl, że 
pokojowo nastawiona i rozbrajająca sią 
sama Europa mogłaby zniweczyć labnw te 
plany Moskwy, obliczone na skalą świa
towa. Nasuwa mi sią przedewszystkiem te
go rodzaju porównnuie: pewnego pięknego 
dnia kury i gęsi składają na ręce lisów u- 
roezystą deklaracją, że zamierzają już wię
cej nie uapadać na lisa, przyczem postępo
wanie drobin jest podyktowane nadzieją 
przerobienia w ten sposób lisów na wege
tarianów".

Ten kolos bolszewicko-azjatycki będzie tak długo napadał na 
Europę, dopóki sam nie zostanie ostatecznie złamany i pobity.

Uprzątanie gruzów w Watykanie.
Rzym, 10 listopada. W poniedziałek przy

stąpiono — jak  pisze' organ papieski „Oa- 
«ervatore Romano*' — w całej pełni do prac, 
mających na celu uprzątanie gruizów po 
anglo-amerykańskim ataku bombowym na 
eześci Miaęta Watykańskiego.

Szczególnie wielkie trudności, jak pisze 
w dalszym ciągu dziennik, trzeba przezwy
ciężyć przy uprzątaniu gruzów w zabudo
waniach watykańskiej fabryki mozaik o- 
raz w pałacu gubem atorskim , w którym 
zniszczeniu uległy również liczne lokale 
biurowe oraz kilka mieszkań służbowych, 
znajdujących sią na I  piętrzę. Wszystkie 
okna, wychodzące na stroną katedry św. 
P io tra uległy sproszkowaniu. Również bez 
wyjątku rozbite zostały okna w wielkim 
marmurowym gmachu przyjąć. Bardzo na
leży ubolewać, jak podkreśla organ papie
ski. nad s tra tą  słynnego okna Berniniego 
w katedrze św. Piotra, składająccego sią, 
jak  wiadomo, z najcenniejszego alabastru.

Protest portugalskiego 
kardynała.

Lizbona, 10 listopada. Kardynał portugal
ski, patriarcha Lizbony, Cerejeia, głowa 
Kościoła katolickiego w Portugalji, wysto
sował depeszą następującej treści do kardy
nała sekretarza stanu Maglione: „W imieniu 
religji i hum anitarności protestujem y prze
ciwko bluźnierczemu zamachowi i przeka
zujemy Jego świątobliwości wyrazy hołdu 
od duchowieństwa 1 aaroda patrjarohata 
lizbońskiego".

A może jest ktoś, ktoby twierdził, że 
Finlandja zagrażała pokojowi światowe
mu! Mimo to tą właśnie Finlandją napad
nięto. i bez Ingerencji Niemiec Już w roku 
1941 cała egzystencja FlnlandJI znalazłaby 
cię w obliczu nowej I strasznej próby. O 
ostntecznym wyniku tego rodzaju nowej 
akcji bolszewików chyba niema co mówić. 
Nikt bowiem tak samo poważnie nie uwie
rzy w to, jakoby Estończycy, Łotysze, bądź 
też Litwini pragnęli zdobyć Ural. Mimo to 
jednak Unja Sowiecka postanowiła wypę
dzić te narody z Ich ziemi ojczyste] I prze
siedlić Je na Syberję. A uapewno również 
Rumnnja wcale nie zamierzała opanować 
Kaukazu i źródej ropy naftowej w Baku.

Natomiast Rosja Sowiecka konse
kwentnie dążyła do celu, polegają
cego nie tylko na zajęciu ujścia Du
naju, lecz takie na opanowaniu ru
muńskich pól naftowych I co więcej 
całego Bałkanu, ażeby wykorzystać 
go jako odskocznie dla dalszej eks

pansji.
Owej nawale ze wschodu, grożącej bezu

stannie Europie już prawie od 2000 lat, mo
że stawić czoła skutecznie tylko jedno jedy
ne państwo. Państwem tym są Niemcy. A 
jeśli zmagania te są dla Niemców bezgra
nicznie ciężkie, to można w tym upatrywać 
tylko dowodu na to, że

bez Niemiec lub nawet przeciw 
Niemcom żadne wogóle państwo 
nie potrafiłoby się temu nieszczę

ściu przeciwstawić.
Dowodzi to również, że każda nadzieja 

pojedynczych narodów europejskich jeet 
najwyżej dziecinną głupotą lub też nąds- 
nem tchórzostwem, jeśli opiera sią 
rze, że uda sią uzyskać jakiekolwiei

dy dobrem zachowaniem się lub też czu- 
łemi umizgami wobec Moskali. Pozbawio
ne zaś całkiem wszelkiego sensu jest przy
puszczenie. Jakoby na miejscu Niemiec Ja- 
k ................

ska potęga byłaby w etanie objąć echrenę 
nad naszym kontynentem, a co więcej, myśl 
tego rodzaju równałaby się moralnej sła
bości. Jeśli w szeregu krajów uda jo się ja 
koby tam wierzono w to, iż żydowsko-plu- 
tokratyczny zachód zwycięży żydowsko- 
bolszewicki wschód, to fakt ten świadczy 
jedynie o tern, że wszelka polityka burżua- 
zyjna nie ma o tem zagadnieniu zielonego 
pojęcia;

pewnego dnia żydowsko-boltzewlckl 
wschód cofnie zlecenie dane iydo- 

stwu na zachodzie„
Przestanie ono też wtedy grać dalej ko- 
medję. Natomiast żydowsko-bolszowioki 
wschód zupełnie otwarcie ogłosi wtenczas 
ostateczne swe cele".

„Albowiem żydowska demokracja Zacho
du wcześniej czy później zostanie wchło
nięta przez bolszcwizm. A ci sami naiwni 
Indzie, wierzący dziś w to, żo znaleźli w oso
bie Stalina dobrego ducha, wydobywające
go kasztany z ognia dla nich, szybciej pra
wdopodobnie. niż im sią to wydaje, odczują 
na własnej skórze, że we własnych krajach 
zaduszą ich
ziemnego,

zmory, wywołane ze świata pod-
akolwlek Inna, a może nawet pozaeuropej-

Bez silnej pod względem wojskowym Rzeszy Niemieckiej, która 
niewątpliwie jest najbardziej prężnym tworem Europy, już obecnie 
dla kontynentu naszego nie istniałaby żadna nadzieja na przyszłość
Dziejom pierwszej wojny światowej odpo
wiada w formie powtórzenia fakt, że 
I w tej wojnie znowu Anglja była motorem,
że ta sama Anglja wspólnie z żydami jed
noczy w sóbio przyczyną wojny, jej wybuch 
i jej prowadzenie. Że jednak tego rodzaju 
potężne wypadki historyczne nie doprowa
dzają uigdy do tego samego rezultatu, tq 
można uważać to za pewne. Już choćby siły 
ówczesne nie /ła jn  sią porównać z silami 
dzisiejszemu Njkt cnyba nie ma wątpliwo
ści co do tego, że

Niemcy współczesne eą 
wręcz odmlennem od R 

1914—1919.

państwem 
zeszy z lat

ię na wde-
iek wzglą

Taksamo dzień 9 listopada 1943 roku nie 
równa się dniu 9 listopada 1919 roku. Zma
ganie, toczące sią od roku 1939 jest jedyne 
w swoim rodzaju i posiada rozmiary zbyt 
potężne, ażeby można przystosować do nie
go miarą obowiązującą dla nikłych sprze
czek międzypaństwowych.

Obecnie toczy się walka Już piąty rob 
tej wojny, która Jest największą po wszo 
czasy. Kiedy Bię rozpoczęła na zachodzie 
Niamieo fortyfikacje przeciwników Rieeay 
zagrażały Renowi. Zagłębie Saary snale- 
sło się w zasięgu pocisków arty lerii nie
przyjaciela. Na granicy belgijsko-holender- 

di•ki,
g lji

syj

H
czyhali związani umową trahanoi An- 
Francjl i to w odległości zaledwie stn

kilometrów od najpoważniejszych niemiec
kich centrów przemysłowych. Równocześnie
zaś „demokratyczny'* rząd Norwegii po
twierdzał układy, mające zaprowadził 
Norwegię pewnego dnia do obozu nleprzy. 

Niemiec. Bałkany zaś wówczas kry-Jaeiół
by w sobie stale niebezpieczeństwo najgor- 
szyoh dla nas niespodzianek.

Włochy natomiast naskutok stano 
wieka, zajętego przez króla I Jego 
klikę zmuszone były do zajęcia sta
nowiska państwa nleprowedzącege

wojny.
Niemcy więo tem samem zdane były za 
własne siły- Potężnemi i bozprzykładnemi 
w historji ciosami Rzesza rozbita ten pier
ścień, osaczający ją. Męstwem swego żoł
nierza odsunęła ona wszystkie fronty p ra
wie wszędzie daleko ponad tyaiąo kilome
trów od granic Rzeszy.

Przeciwnicy Niemiec tymczasem 
stali się skromni.

To, oo oni nazywają doiaiaJ swyoiąatwaati. 
to samo nazwali oni kiedyś a nas mianom 
„operacyj nie posiadających ładnego zne- 
eeeęia". Zaś tam i operacjami, podobno ale 
postadająoemi żadnego maratonie. stwnrwe- 
no potężny teren walk, na jakich rozgrywa-
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Ja się obecnie zasadnicne zmagania naro
dów.

Obok naszego wielkiego sprzymierzeńca 
w . z.j* Wschodniej również narody euro
pejskie, zdając sobie jasno sprawo z wielko
ści zadań historycznych, złożyły odpowia
dające temu ofiary. Jeżeli ofiary narodu 
włoskiego wkońcu okazały się mniej lub 
Więcej daremne, to fakt ten należy przy
pisać jedynie planowemu sabotażowi, pod
jętemu przez nędzną klikę, która po kilku- 
letniem wahaniu się zdobyła się wkońcu 
wreszcie na jeden jedyny czyn, który może 
sobie rościć pretensje do jedynego w swoim 
rodzaju. Jestem szczęśliwy, że udało nam 
się ze szponów tych najsmutniejszych egzy
stencji naszej, pozatem tak świetnej ery, 
uratować tego człowieka, który uczynił 
sam wszystko nietylko, aby uczynić swój 
naród wielkim, silnym i szczęśliwym, ale 
tez chcial, ażeby naród ten uczestniczył w 
historycznej rozprawio decydującej ostate
cznie o dalszych losach i o kulturze nasze
go kontynentu. Jest rzeczą samą przez się 
zrozumiałą, że katastrofa włoska wraz ze 
wuystkieml Jc] konsekwencjami nie mogła 
pozostać bez reakcji odnośnie do ogólnych 
wydarzeń wojennych. Minio to jednak na
dzieje naszych przeciwników i pod tym 
względem okazały się zwodnicze. Nie do
szło do tego, czego spodziewali się zaraz 
na początku. Nie dojdzie równie! do tego, 
czego spodziewają się w przyszłości. Mieli 
oni nadzieję, że za jednym zamachem uda 
się odciąć i zniszczyć dywizje niemieckie 
na terenie Włoch, że tom samem załogi nie
mieckie na wyspach będą zlikwidowane, że 
półwysep Bałkański, jak dojrzały owoc, 
wpadnie im w ręce i że tem samem cały 
teatr wojenny błyskawiczmom tpmipem da 
się przesunąć nad granic® Rzeszy.

Marsz błyskawiczny aż pod 
Brenner przerodził się w ślimaczą 
ofensywę, toczącą się daleko na

południe od Rzymu.
Ofensywa ta pociągnie za sobą właściwą 
ofiarę krwi, ustaloną nie według miarki 
przeciwników Niemiec, lecz uaogól odpo
w iadającą paszym  planom. Każdy nowy 
desant zmusi aljantów do związania coraz 
to większego tonażu okrętowego. Każdy 
nowy desant rozdrobni siły przeciwników 
Niemiec, stwarzająo temsamem nowe 
możliwości dla broni niemieckiej. Gdzie- 
by jednak miał nastąpić podobny desant, 
to spotka się on z odpowiedniem przygoto
waniem z naszej strony. Niechybnie nljau- 
ci wtenczas nabiera doświadczenia, że — 
mówiąc w żargonie Churchilla — „Jest 
Inną rzeczą wylądować przeciw Włochom 
na Sycylii, a Inną rzeczą wylądować w o- 
bllczu Niemców nad Kanałem La Manche, 
we Francji, w Danjl, lub w Norwegii**. 
Okaże się wtedy tnkże, czy wstrzemięźli
wość nasza na niektórych odcinkach była 
podyktowana słabością, czy też zimnym 
rozsądkiem.

Wojna na Wschodzie jest 
walką najcięższą,

Jaką kiedykolwiek przetrwać 
muslał naród niemiecki.

Tego, co żołnierze nasi znoszą na Wscho
dzie, porównać nie można wogóle z tem, 
czego dokonują przeciwnicy Niemiec. Ale
I na Wschodzie wrogowie Niemiec nie o- 
tiągną swego ostatecznego celu, a miano
wicie spowodowania załamania się frontu 
niemieckiego. Będzie raczej tak, jak te 
zawsze bywało w historji świata: 
Jedynie ostatnia bitwa przyniesie

ostatnio rozstrzygnięcie.
„Kiedy coraz wyraźniej objawiała eię 
zdrada, popełnioua przez króla włoskiego, 
przez nostępcę tronu i jego klikę wojsko
wą, sytuacja nasza nie byłą korzystna, a 
W oczach niektórych jednostek była ona 
nawet rozpaczliwa. Obaj dyktatorzy demo- 
kracyj mieli już nadzieję, że będą mogli 
na spółkę święcić w Waszyngtonie, jako 
zabawne widowisko, zniszczenie armji nie
mieckiej i wydanie mego przyjaciela w 
ich ręce. A Jednak to, co zdawało się nie* 
możliwością, stało tlę możliwe w ciągu 
kilku tygodni. Z położenia prawie że nieu
niknionej katastrofy wykwitł formalnie 
w ciągu jednej nocy cały szereg czynów 
najchwalebniejszych, doprowadzających 
do przywrócenia naszej sytuacji pierwot
nej, a pod pewnym względem nawet do jej 
poprawienia.

Wobec takich argumentów zamilknąć

Prasa turecka o rozmowach między Edenem 
i Menemecogliu.

Stambuł, 10 listopada. Znany publicysta 
Nadir Nadi w dłużsaym artykule, zamie
szczonym w dzienniku „Ouimhuriyet" na 
temat rozmów pomiędzy Edenem I  tureo- 
kim ministrem epraw zagranicznych w 
Kairze, komentuje te rozmowy, podkreśla
jąc defensywny charakter paktu orytyjsko- 
Jureokiego.

Nadi stwierdza fiasko komhinacyj bry
tyjskich odnośni® do rzekomej zmiany tu
reckiej polityki zagranicznej, z® względu 
na to, ze sytuacja wojenna nie zagraża 
brytyjsko-tureckiej strefie bezpieczeństwa. 
Dziennik „Tasviri Efkiar" podnosi wolę na
rodu tureckiego kontynuowania dotych
czasowej linji politycznej. Dziennik „Son 
Telegraf" pisze, że zadaniem jedynie ar
mji tureckiej jest obrona granie Turcji, a 
polityka turecka zmierza wyłąeanie do o- 
ohrony interesów narodu tureckiego. Tur; 
cja ani nie chce przelewać swej krwi, ani

musi również każda propaganda ze strony 
naszych wrogów. Podobnie jak się to 
działo w wojnie światowej, przywiązują 
oni nadzieje nie tyle do zwycięstwa, wy
walczonego z bronią w ręku, jak do sku
teczności rzucanych przez siebie frazesów,

obecnie naród niemiecki nie straci już nigdy siły swego oporu, 
choćby nawet ponosić musiał największe ofiary.

Wspomniałam już, że wrogowie nasi by-1 Niewątpliwie zdolni są oni zorganizować 
li mniemania, iż uda im się skruszyć naród ......... .u  i,«*ił.iie łurvnu Tn„n
niemiecki w pierwszej linji przy zastoso
waniu bluffu i propagandy, a to w ten spo
sób, że zachowują się tak, jakoby już osią
gnęli zwycięstwo. Gdyby sprawa nie była 
zbyt poważną, to śmiaćby się można nieraz 
z takiego ich zachowania. W tej samej chwi
li, kiedy gonią oni z jednej konferencji na 
drugą, aby złagodzić najróżniejsze między 
sobą niesnaski i znaleźć możliwości do ja 
kiejkolwiek współpracy, usiłują stwarzać 
pozory, jakoby już byli „zwycięzcami**. Zwo
łują komisje dla „ukształtowania świata 
po zwycięstwie". Lepiej by zrobili, gdyby 
raczej zajęli'się ukształtowaniem własnego 
świata. Zwołują komisje, które starać się 
mają o to, aby „świat powojenny" zaopa
trzony był w żywność. Lepiejby zrobili, 
gdyby zaopatrzyli już teraz w żywność wła
sne narody, których milionom zagraża 
śmierć głodowa.. Bezczelność to i śmiałość 
iście brytyjsko-żydowska, jeżeli udaje się, 
jakoby wogóle aljanci byli w możności roz
wiązywać problemy tego świata, a więc oi 
sami ludzie, którzy przecież opanować nie 
mogli swoich własnych problemów, a po
trzebowali koniecznie wojny na to, by usu: 
nąć się z pod odpowiedzialności, do której 
pociągnięciby byli niechybnie przez wła
sne narody z powodu wykazauej nieudol
ności. Takie państwo np. jak Stany Zjedno
czone posiadało 13 milionów bezrobotnych, 
a rząd amerykański, który nie mógł się u; 
porao z tem zagadnieniem, próbuje dzisiaj 
wywołać wrażenie, jakoby był w stanie roz
wikłać problem pracy na całym święcie.

To, co się siało w roku 1918, nie powtórzy 
się w Niemczech już poraź drugi 1

Obecnie, kiedy zachodzi konieczność złoża* 
nią ciężkiej ofiary z życia setek tysięcy naj* 
dzielniejszych żołnierzy, w takim czasie nie 
cofniemy eię przed przyprowadzeniem do 
rozumu ludzi, którzy nie mają ochoty zło
żyć takiej ofiary. Jeżeli na froncie padają 
dziesiątki tysięcy najlepszych ludzi, to rze* 
czywlćcłe nie cofniemy się przed decyzją 
wysłania na śmierć bez żadnych eeremonlj 
kilkuset zbrodniarzy.

I o tem mogą być wszyscy przekonani: 
o wiele więcej kosztuje mnie decyzja wy
dania rozkazu do jakiejś małej operacji na 
froncie, przyczepi zdają sobie sprawę, że po
legną pnzy tem może setki albo tysiące lu
dzi, niż podnisać wyrok, na mocy którego 
kilku opryszków, zbrodniarzy czy łajdaków 
zostanie straconych. Nadzieja więc w tym 
kierunku będą bezpłodne.

Drugi środek, na który liczą aljanci, to 
jest wojna, prowadzona za pomocą bomb 
lotniczych. Kiedy wybuchła obecna wojna, 
prezydent Stanów Zjednoezonyoh zwrócił 
się obłudnie także do mnie z prośbą o nie 
prowadzenie wojny bombowej. My rzeczy
wiście takiej wojny nie prowadziliśmy, je
dnak, jeżeli chodzi o tę prośbę, to miała 
ona jedynie na celn danie czasu naszym 
wrogom do przygotowania ze swej strony 
tej wojny i rozpętania jej następnie w naj
odpowiedniejszej dla nich chwili. Dwie 
sprawy chciałbym w związku z tem powie
dzieć: to, co mnie boli, to są wyłącznie o- 
flary w kraju, przedcwszystklom ofiary 
kobiet I dzieci. To, co mi sprawia przy

godzina odwetu jednak nadejdzie.
Jeśli nawet w tym momencie nie możemy | ciwnley operują obeonie, wprawdzie nie 

dosięgnąć Ameryki, to jednak chwała Bo- tak ozęeto, jak dawniej, ale przecież ope- 
gu mamy Jedno państwo bezpośrednio pod
ręką i to państwo nam wystarczy. I jeszcze 
coś trzeoiego chciałbym tu dodać: opinja 
naszych przeciwników, że swoim terorem 
powietrznym zdołają zmniejszyć napięcie 
woli niemieckiej w kierunku prowadzenia 
wojny, opiera się aa fałszywych przesłan
kach. . . .

Jeszcze jest inna sprawa, którą nasi prze-

niczego odstępować, wreszcie nie szuka o- 
na jakiejś awantury.

W niemieckich kołach politycznych 
stwierdza się w związku ze spotkaniem Ę- 
dena z tureckim ministrem spraw zagratu- 
eanych Menemencogliu, że prasa turecka od 
dwóch dni niedwuznacznie podkreśla zasa
dę polityki neutralności i zaznaczą, ze nie
ma żadnego powodu do odstąpienia od tęj 
linji.

Zdaniem tutejszych kół wynurzenia to 
stanowią pewnego rodzaju komentarz do 
wydanego w Kairze krótkiego rzeczowego 
komunikatu o rozmowach, jakie toczyły się 
między Edenem 1 Menemenoogliu.

O ileby — jak w związku z tem alę pod
kreśla — Anglicy faktycznie byli mieli 
zamiar skłonić Turcję do odstąpienia od 
dotychczasowej linji politycznej, to wo- 
dług wszelkiego prawdopodobieństwa usi
łowania te należy uważać za nieudale.

pogróżek i bluffów. Z początku wierzyli w 
skuteeaność pogróżek, operujących poję
ciami czasu, głodu, zimy itp.

Następnie zaś spodziewali sic, że 
sam terror bombowy ju t wystarczy 
na to, aby skruszyć duszę Niemców.

tylko nowy wyzysk kapitalistyczny. Inną
wszakże rzeczą jest, że własne ich narody 
zginą wskutek tego wyzyskuj ale to ich 
oczywiście i tak mało interesuje, zaś za
biegi ich propagandystyczne poruszają się 
po tej samej linji, znanej już z czasów woj
ny światowej. Z pomocą prawdziwej powo
dzi bibuły usiłują narazie wzbudzić mnie
manie w narodzie niemieckim, a jeszcze 
więcej w narodach naszych sprzymierzo
nych, jakoby wojna była już nietylko przez 
aljantów wygrana i przyszłość zasadniczo 
rozstrzygnięta, ale jakoby również wielkie 
masy z pośród tych narodów przekonane 
były o takim rozwoju wypadków. Pragnął
bym dzisiaj dać na to odpowiedź z tego 
miejsca. .

Niema takich Niemców, którzyby 
spodziewali się czegoś po zwycię

stwie aljantów.
Mogliby to być ostatecznie tylko tacy, 

którzyby myśleli wyłącznie tylko o sobie. 
A więo byliby to przestępcy, gotowi do ka
towskich nsltig w odniesieniu do własnego 
narodu. Każdy inny człowiek jednak, zwią
zany ze swym narodem, wie o tem dobrze, 
żo w Niemczech nie Istnieją żadne „sfery*, 
któreby do zwycięstwa aljantów przywią
zywały Jakiekolwiek nadzieje. Mogą tylko 
istnieć najwyżej poszczególni złoczyńcy, 
którzy może wierzą w to, że ieh własny los 
ukształtowałby się najkorzystniej. Co do 
tego jednakowoż niema najmniejszej wąt- 
pliweści i najmniejszej kwcstji; z takimi 
przestępcami damy sobie radę!

krość, to jest fakt, że ludzie ci tracą całe 
swoje mienie. Natomiast, Jeżeli chodzi o 
straty w samym przemyśle, to są one zna
cznie mniej dotkliwe. Nie przeszkadzają w 
naj niniejszym stopniu w nieustannym 
wzroście naszej produkcji zbrojeniowej i z 
tego nałoży sobie jasno zdać sprawę. Na 
oze miasta znowu odbudujemy, piękniejsze 
niż kiedykolwiek przedtem i to w najkrót
szym czasie. Jeżeli jest możliwem prowa
dzenie walki przeciwko całemu światu, je 
żeli możliwem jest w ciągu jednego roku 
przebudowanie sześciu ozy ośmiu, czy na
wet dziesięciu miljonów metrów sześcien
nych betonu w twierdze, jeżeli nasz naród 
był w możności wyczarować dosłownie z 
pod ziemi tyaiąeo fabryk zbrojeniowych, 
to będzie też całkiem możliwem wybudowa
nie dwóch lub trzech miljonów mieszkań.

Choćby aljanci zniszczyli tyle mieszkań, 
ileby tytką zapragnęli, to 1 tak w ciągu 
krótkiego czasu dwóch czy czterech lat po 
skończeniu wojny wszystkie te mieszknnia 
znowu będą stały, jak dawniej. Ameryka
nie I Anglicy planują w obecnej chwili od
budowę świata. Ja w tej chwili planuje od
budowę Niemiec. Różnica jednak będzie 
taka: podczas, kiedy odbudowa świata 
przez Amerykanów i Anglików wogóle nie 
istnieje, to odbudowa Niemiec będzie prze
prowadzona z całą precyzją i planowością.

To jest pierwsza sprawa, jaką jestem 
zmuszony w związku z tem oświadczyć, po 
drugie zaś: bez względu na to, ozy cl pano
wie w to wierzą, albo nie,

Wszystko jest możliwe, ale, abym |a  stracił nerwy. 
Jest zupełnie wykluczona!

Wkońcu ohcialbym coś powiedzieć tym, 
którzy e ittlo  mi mówią o religji: ja także
{ostem religijny i to religijny z głębi prze
gnania i wierzę, że Opatrzność odważa 

ludzi i tych, którzy nie mogą wytrzymać 
prób, zesłanych przez Nią, nie przeznacza 
do większych rzeczy. Pochylam z uczuciem 
wdzięczności ozola przed Wszechmocnym 
za to, że nam tak pobłogosławił i że nie 
zesłał na nas cięższych doświadczeń, mia
nowicie walki na ziemi niemieckiej, lecz 
pozwolił nam doprowadzić do togo, abyśmy 
tę walkę z całym światem przemocy sta- 
ezali zwycięsko daleko poza granicami Rze- 
ezy.

Naszam dzieiejsctern ślubowaniem powin
no być postanowienie, że już nigdy się nie 
powtórzy, abyśmy byli pełni pychy w 
dniach największego powodzenia 1 nigdy 
nie zwątpimy, kiedy Opatrzność ześle ua 
nas doświadczenie. Czyż bowiem jest czemś 
innem. jak doświadczeniem, jeżeli pod 
wpływem konieczności, związanych z woj
ną, rezygnujemy gdzieś z kilkuset kilome
trów. a mimo to wciąż Jeezcae Jesteśmy w 
stanie bronić się tak daleko od granic 
Rzeezy".

Fiihrer zakończył zwą mowę apelem do 
sero i wiary swoioh współpracowników. 
Podkreślił przytera jeazcze raz historyczną 
misję, jaką wzięły na eiebie Niemcy w tej 
walce o przyszłość Europy, njówiąe: „Za

Wszelako, kiedy w pierwszej wojnie świa
towej naród niemiecki załamał się we
wnętrznie, prawie że bez żadnego przyczy 
nienia eię ze strony nieprzyjacielskiej, te 
jednak

rują. Jest to mianowicie hasło, żo czas pra
cuje dla nich. Kiedy rozpoczęła się wojna, 
wobec zapowiedzi Chamberlaina, że wojna 
musi potrwać conajmnioj trzy lata — za
powiedzi, która była dla mnie zrozumiała, 
wnioskując z kapitalistycznej psycliologji 
Anglików, ponieważ conajmniej tyle czasu 
potrzeba, aby móc odpisać inwestycje kapi
tałowe — poleciłem natychmiast, ażebyśmy 
z naszej strony wypracowali program na 
pięć lat. Od tego czasu kazałem jeszcze, 
przedłużyć ten program. Tak juk dawniej 
pracowaliśmy także z wielkiemi czasokre
sami, tak i w tym zakresie uczyniliśmy po
dobnie. Pewnem jest, że prowadzenie woj
ny nie jest dla nas przyjemne, jest to prze
cież zrozumiałe i naturalne. Posiadaliśmy 
bowiem programy pokojowe w przeciwień
stwie do naszych wrogów, którzy wogóie 
nie wiedzieli co mają robić w okresie po
koju. Bardzo mi przykro, że nie mogłem 
dalej prowadzić tej pracy pokojowej I 
stworzyć w tym czasie jeszcze więcej po
żytecznych rzeczy.

Ale skoro już raz stało się to nle- 
możliwem, nigdy przed czasem 
nie zrezygnujemy z walki, lecz 
będziemy uważali czas za nasze
go sprzymierzeńca. Choćby ta 
wojna nie wiedzieć Jak długo 
trwała, Niemcy nigdy nie skapi
tulują! Nigdy nie powtórzymy 
błędu z  roku 1918, mianowicie 
składając broń na kwadrans 
przed dwunastą. Można Już na to 
liczyć z całą pewnością, że tym, 
który złoży broń, jako najostat- 
nlejszy, będą Niemcy I to dopiero 

pięć minut po dwunastej!
Aljanci może spodziewają stę, lż potrafi® 
nas zgnębić oiężkiomi ofiarnmi krwi. Tym 
razem jednak stosunek tych ofiar jest ta
ki, że na jedną ofiarę niemiecką przypa
dają dwie, trzy i cztery- ofiary naszych 
przeciwników. Bez względu ua to, jak 
ciężkie aa dla nas te ofiary, te jednak tyl
ko tem silniej uświadamiają nam one na
sze obowiązki. Już nigdy nie zdarzy sie» 
abyśmy tak dziś, jak w wojnie_światowej, 
w której straclliśnśy dwa miljony ludzi, a 
ostatecznie ta stra ta  okazała się bezcelo
wa, poświęcili bezcelowo choćby jednego 
człowieka.

Wreszcie na zakończenie dodam jeszcze 
jedno: każdego tygodnia czytam naj
mniej trzy albo cztery razy, że albo dozna
łem załamania nerwów, albo usunąłem  
ze swego stanowiska mego przyjaciela 
Goeringa i  Goering miał wyjechać do 
Szwecji, albo że znowu Goering mnie usu
nął ze stanowiska, albo że Wehrmacht u- 
sunął od władzy partję, potem znowu, że 
partja usunęła Wehrmacht, w tym wypad
ku nie mówią nawet Wehrmacht, lecę na
gle Reiohswehra — potem, że generałowi® 
urządzili przeciwko mnie rewolucję, to 
znowu, że kazałem aresztować i pożarny 
kaó generałów itd.

Bądźcie przekonani i

krew, Jaką obecnie przelewamy, zostaniemy 
obficie wynagrodzeni po wojnie. W  nowych 
domach rozpoczną miljony ludzi nowe ży
cie".

Jak donoszą i  Londynu, Roo«velt zwolsl na konfeienc)8 
wojikową szelów lednostek wo lennych Stanów Zjednoczo- 
nych. W konlerencjl lej wzięli m. In. odział: gen. Marschall. 
gen. Arnold i admirał King

♦
Jak donoszą i  nzymu, w drugiej połowie llitopada br. p°‘ 

wołane aostaną de etnżhy wojskowe) roczniki 193S, rekla
mowani a roczników 1823 1 1824 orni nrodsenl w ostatnie" 
trzech hwarialach rocznika 1824.

♦
Hiszpania ula ma ładnych podstaw, htdre ahlanlalaby J4

przyjaznych uczuć wzglądem Anglii i Stanów Zjednoczonych 
Oświadczenie to spotykamy na lamach wychodzącego w Pa®” 
peluna dziennika „Dlarlo de Nayarra".

♦
„Times" donoai a Moskwy, że jak wynika ze sprawozdani* 

rircioznowclw sowieckich, ani jedno prsedsląbiorstwo l’°  
Indnlowo-roayjskiego przemysłu żelaznego I stalowego 
utrzymało slą w stania nienaruszonym. Sprawozdania t“ 
chodzi od inżynierów, htórzy powrócili z dłuższej podro« 
wizytacyjnej po zagląbiu Donieckiem.

)|c
W poniedziałek wieczorem —  jak donos' brytyjska stuł** 

prasowa —  mlcszkadcy Londynu przeżyli znów alarm 
nicay. W mleScie daty tlę  słyszeć detonacje dział przeciw1 
niczych.

i
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Odparcie nowej próby
Berlin, 10 listopada. Naczelna komenda nie

mieckich sit zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Filhńara w dniu 9 listopada:

Na południe od Kerczu odparto nowa pró
bę lądowania bolszewików. W  cieśninie 
Korczu formacja ubezpieczająca marynar
ki wojennej zatopiła znowu dwie nieprzy
jacielskie kanonierkl motorowe I Jeden ścl- 
fjacz, oraz ciężko uszkodziła Jedną kano- 
nierką.

Na północnych dostępach na Krym nasze 
wojska również wczoraj stawiły zwycięski 
opór wzrastającemu naciskowi nieprzyja
cielskiemu.

Własne przedsięwzięcie wypadowe na 
froncie Dniepru, na południowy-zachód od 
Dnlepropetrowska miało przebieg uwień
czony powodzeniom. Nieprzyjaciel poniósł 
poważne straty w ludziach i materjale, na
tomiast własne straty są niewielkie. -

W rejonie bojowym Kijowa walki na po
łudnie i na zachód od miasta przybrały na 
gwałtowności. Podczas kiedy na niektó
rych odcinkach atak nieprzyjacielski wo
bec zdecydowanej akcji obronnej naszych 
wojsk zdołał tylko powoli zyskać na tere
nie, na Innych miejscach własne przeciw- 
atakl doprowadziły do wydarcia przeważa
jącemu przeciwnikowi kilku utraconych 
przejściowo miejscowości.

Na północny-zachód od Smoleńska bol
szewicy podjęli znowu swoje ataki. Odpar
to ich z wyjątkiem kilku włamań, zaryglo
wanych w międzyczasie.

W  rejonie włamania nad Newlem własny 
przeciwatak, wykonany od południa, dopro
wadził do wyparcia nieprzyjaciela, pomimo 
zaciętego oporu z kilku silnych pozycyj. Na 
zachód I północny-wschód od miasta bolsze
wicy zaatakowali przy utyciu częściowo no- 
wościągniętych sił. W  gwałtownych wal
kach zatrzymano ich lub krwawo odparto.

93-cl oddział ciężkiej arty lerji przeciw
pancernej w ciągu ostatnich tygodni zni
szczył na południu wschodniego frontu 
153 czołgi sowieckie, a dalsze 24 un’*:
ruchomił ogniem. W ten sposób przyczynił 
się on wybitnie do udaremnienia nieprzy
jacielskich zamierzeń w kierunku dokona
nia przełamania.

W  toku zwalczania bolszewickich forma- 
cyj desantowych w cieśninie Kerczu wyróż
niła się szczególnie formacja ubezpiecza
jąca marynarki wojennei pod dowództwem 
kapitana Klassmanna. Formacja ta zato- 
pila w  czasie  od 4 do 8 listopada często z naj- 
bliższej odległości, trzy kanonierkl, dwa 
śclgacze, 5 łodzi desantowych naładowa
nych wojskiem i jeden holownik bolsze
wików, oraz ciężko uszkodziła Jeden ćcigacz 
I Jedna kanonierkę.

Na froncie połudnlowo-włoskim nieprzy
jaciel rzucił wczoraj do walki nowe siły i

lądowania na Kerczu.
usiłował przy pomocy silnych ataków prze
łamać nasz front.

Szczególnie na zachód I północny-zachód 
od Volturno toczyły się przez cały dzień za
żarte walki o kilka wzgórz. Ataki odparto 
wśród wysokich krwawych strat nieprzy

Nowy cios zadany aljantom w  rejonie wyspy 
Bougainville.

Japończycy zatopili trzy statki liniowe, dwa krążowniki, trzy  
kontrtorpedowce i cztery statki transportowe.

Tokio, 10 listopada. Cesarska kwatera 
główna komunikuje:

Lotnictwo marynarki japońskiej zaata
kowało w godzinach rannych dnia 8 listo
pada nieprzyjacielski konwói oraz eskortu
jące go statki w rejonie na południe od wy
spy Bougainvllle. Atak tsn był nlszwykle 
gwałtowny. Dotychczas zpane są następu
jące szczegóły:

Zatopiono trzy statki llnjowe, dwa 
krążowniki, 3 kontrtorpedowce oraz 

4 statki transportowe.
Podpalono i poważnie uszkodzono jeden 
statek linjowy, poważnie uszkodzono prze
szło 3 ciężkie krążowniki, podpalono i cięż
ko uszkodzono 3 krążowniki lub wielkie 
kontrtorpedowce, zaś podpalouo i poważnie 
uszkodzono wielki statek transportowy.

Nasze straty skladajn «ię z 13 samolotów, 
które celowo rzuciły się na nieprzyjaciel
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Częściowe wpłaty na Fundusz 
Gospodarczy Rzemiosła.

(tp) Kraków, 10 listopada. Jak się dowiaduje
my, wpłaty na utworzenie Funduszu Gospodar
czego Rzemiosła przybierają coraz większe roz
miary. Pomiędzy rzemiosłem prowadzona jest

jaciela, lokalne wlamnnle zaryglowano lub 
w przeciwuderzenlu zwężono.

Wskutek ataków nękających nielicznych 
samolotów nieprzyjacielskich na zachodni 
obszar Rzeszy powstały w kliku miejscach 
szkody w budynkach I nieznaczne straty 
w ludziach.

Niemieckie samoloty zrzuciły ponownie 
ubiegłej nocy bomby na pojedynczo cele na 
obszarze miasta Londynu.

skie statki i dotychczas nie powróciły.
Agencja Domei dowiaduje się z kól 

zbliżonych do murynarki cesarskiej, że siły 
bojowe marynarki Japońskie] na wodach 
wysp Salomońskich, w okresie dwóch ty
godni — od wylądowania aljnatów na wy
spie Mono w dniu 17 października do wtor
ku —

zatopiły ponad 72 aljanckle okręty 
wojenne, transportowce I statki słu

żące do lądowania.
Ponadto strącono ponad 400 samolotów
alianckich.

Obserwatorzy marynarki podali do wia
domości następujące straty Japończyków, 
poniesione w tych walkach: zatopiono je
den kontrtorpedowiec, lekko uszkodzono 
jeden krążownik, a 48 samolotów albo rzu
ciło się dobrowolnie w cele aljanckle, albo 
też ule powróciło do swych baz.

dalsza akcja, mająca na celu zapoznanie się z 
istotą funduszu i faktem, te od wyników sub
skrypcji uzależniony jest w wielkiej mierze pro
cent zatrudnienia rzemiosła podczas wojny. \

W związku z tern Grupa Rzemiosła informu
je, że o ile częściowe wpłaty na Fundusz zostały 
już przez poszczególne osoby uiszczone przy 
zaznaczeniu na odcinku pocztowym „Wptpta 
częściowa", to przy wpłacie następnej raty na
leży wpisać „druga rata wpłaty" I podać termin 
uiszczenia pierwszej raty. Uwagi te, w myśl 
wskazówek Grupy Rzemiosła naiety umieścić 
na wszystkich odcinkach wpłat, aż do uiszczenia 
całej, przewidzianej w danym wypadku kwoty.

Kurs przygotowawczy 
do egzaminu czeladniczego.

Kraków, 10 listopada W drugie) palow i, miesiąca rospa- 
tznla tlę  drugi kur, prsygalawawciy do agnm lnu cztladnl- 
czego dla pomocników murarskich, alasltlaklch, kamieniar
skich I brukarskich.

Wykłady kuriowe odbywać alg będą tray raz , w t,gnaniu  
w godslaarh popołudniowych (15-— 17) w gmachu PowlatOwaJ 
Grupy Rzemiosła. Zgłoszenia na kurs wras s podaniami o do
puszczania do egzaminu pnyjm ula codziennie Powiatowa Gru
pa Rsrmlosla w Krzkowlo prcy ul. Sławkowskie) 13'1S, I. p., 
pokó) I ,  da dnia 20 listopada hr. włącznie. Późniejszą zgło
szenia n i ,  będą przyjmowań. Osoby bez ukończonej szkoły 
zawodowej ekladsją ponadto podania o dopuszczenie do egza
minu dis eksternów w zakresie szkoły aawodowej.

Szkolenie w strażach pożarnych
(Zet) Kraków, to listopada Mleelse bieżący we wasystklch 

arralach polarnych no lótnych terenach soital pnosaaciony 
na ogólno przeprowadzania egzaminów wyszkoleniowych 
a akroeu letniego wras z manewrami rojonowoml.

Zatówno egzaminy, Jak 1 manewry w ykazu], óobro przy
gotowania atraży polarnych do akcyl ratowniczych, i  w yjąt
kiem nieznacznych usterek w dziedzinie wysskolenla bojo
wego.

Z dniem 1 grudnia br. razpacznlt alg okree sikaleala teore
tycznego w strażach eros przydzielanych przez Urząd Procy 
rezerw. Władze zwierzchnie atraży wydały oatatnlo zarządza
nie przewidujące kary la  nieuczęszczanie na zbiórki I niewy
konywania odnośnych zariądzeó w kierunku aopewnienlo bez
pieczeństwa przeciwpożarowego.

W osadzie Dolłszyce (powiat K ltlc t), zeatal wykończony 
w tyab dniach wiórowy no padtażii botonowom zbiornik wody 
dla celów stratoatilch o pojemności 50 tysięcy litrów . Zbior
nik ton został wykonany dzięki aubsydjum Związku Gmin po
wiatu kieleckiego I wydatnej pomocy tzarwarkowej miejsco
wej ludBoóct. Mieszkańcy Daleszyc w petaem zrozumieniu 
weitoScl zbiornika wodnego dla bezpieczeństwa w  razie po
la ru , chętnie 1 wszyscy wspólnie przyczynili slą do Jego bu
dowy.

Przycinanie krzewów owocowych
Ważne zarządzeni* dla szkółek drzew.
(tp) Kraków, 10 listopada. Główny Związek 

Ogrodniczy informuje, iż na skutek zarządzeniu 
odnośnych władz wszystkie szkółki drstwek o- 
trzymały zlecenie, by wszelkie krzewy owoco
we, przeznaczone do sprzedaży w roku bieżą
cym, odpowiednio przycinały w celu otrzyma
nia sadzonek do rozmnożenia.

Inowacja ta została po ra» pierwszy wpro
wadzona w roku bieżącym ze względu na to, 
że kontyngent nałożony na szkółki drzewek w 
roku ubiegłym nie został w całości wypełniony 
z powodu niekorzystnych warunków klima
tycznych.

W związku z powyższnm każdy uabywoa krze
wów owocowych winien lo wziąć pod uwagę 
1 nie wnosić rekiumacjl, gdyż tego rodzaju przy
cięcie wykonane fachowo, w żadnym wypadku 
nic wpłynie na jakość towaru.

Kronika żałobna.
dem ) Kraków, 10 listopada. W ostatnich dalach zmarli 

w Ktakowie: Steteu Skrtypek, la t 22, pracownik gastronomi
czny tlim y J. B I/JUI; Statan Nussak, lat 30, kupiec; a Chodo- 
rsyńsklch Pelleja Kalicka, lat 8 , .  wdowa po drukarzu; Mla- 
tiys law  Kazek, lat 17; Marcin Falandysz, lat 80, e m ty io -  
wany starszy asesor kolejowy; M arja Zw ierał, lat 48, slużuca; 
Szczepan Kaluia, syn rolnika; Krystyna Cepuch, ur. 1043; 
Zo’ Ja Rakair, lat ,5 ;  Tartaa Michalska, lat 80; Żółtowski, syn 
taniny, ur. 1943; Marja Drabik, lat 49; ló ia ta  Trias, lat 74; 
Walenty Krupa, lat 80, majster azawakt.

Matrymonialne
Kawaler, 29 la t, z braku znajomości, po- 
rna w celu matrym. panią, zgrabną, 
milą, gospodarną. Biuro Ogl. Kraków, 
Sienna 12 „Teraz". 7824
Trry mile panienki z małego miasta. Ewa 
brunetka 22, Ryśka szatynka 22, Roma 
szatynka 17, inteligentne, marzyclelkl, 
gospodarne, pragną tą drogą poznać pa
sów wartościowych do lat 30, którzy 
jo tratią pokochać prawdziwie. Zglosze- 
sia z totogratją zwrotną (zaznaczyć dla 
której): Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
1911K".
Wdowiec, la t 38, na samorządowe) po
sadzie, Jako wolny, poszukuje dobrej 
matki ze.skromnym posagiem dla mie
sięcznej córeczki I 14-letnleJ. Oferty z 
lotogratją: Goniec Krak., Tarnów, „Nr. 
1853". 1918k

Noclegi
oclagl inteligencji: Kraków, Radzlwll- 
swska 14/2. ,  ®0 M
oclegl przyjezdnym. Kraków, św. Seba- 
tjana 34/2, . ,  5638
loclegl: Kraków, Szewska 7, m. 7. 
loclegl: Kraków. Zielona 25. m l .  
aelegj: Kraków, Orodzkn 59'12. 
oclegl: Kraków Starowiślna 52, m. 13, 
ront —  Bańdowa.

Nauką I wychowoniu
laszynopismo indywidualnie, nowocie- 
nie Kraków Grodzka 27. 101 la
kriyplae lekcji w każdym zakresie u- 
ilelam . Kraków, Groble 8, m. 2. 
akcja gry na torteplanie najnowsza 
ictodą, dypl. naucz, muz., Kraków, LI- 
rowszczyzna 8, I. p., m. 5. 5934
lemlecklch lekcyj udziela rutynowana 
aucz.yclolka, Kraków, Gustav-Freytag- 
irasse 3a 7, I I .  p. (Sienkiewicza), 
orespontfeneylna nauka w programie lt- 
ealnym, gimnazjalr m, (przedmioty ma- 
rmatyczno-przyrodnlcze- matematyka, tF 
yka, chemja). —  Inrotmacja: Mgt S 
edlai Warszawa, Smolna 34-4. 
a ukończeniu szkoty powszechnej moi- 
a być przyjęlymlą) do Szkoły Han- 
lowej l uczyć się wszystkich przed- 
Kotów —  drogą korespondencyjną 
zczególowych informacy) udzlelalą Ko- 
sspondencyjne Kursy Nauk Handlo- 
ych w Lublinie, ul. Narutowlcia 37, 
trytka pocztowa 109 —  po nadesłaniu 
I 3 —  znaczkami pocztowymi. 1889k 
asyjsklega lekcji (także koresponden- 
yjnle) udziela profesorka, Rosjanka —  
raków, Dietla 21, tu. 12. 7393
tenogratji polskiej, niemieckiej oraz 
;zyka niemieckiego nanczalą listownie 
orespondencyjne Kursy Stenografii, Lu- 
lin, ul. Narutowicza 37 (skrytka poczt. 
09). Wyczerpujące Intormacje —  J® 
adeslanln zl. 2,— . ł6 H k

Rożne
Zegarmistrzowski zakład w Krakowie, 
pod Arkadami. Krakowska I ,  wykonuje 
naprawy zegarków l poleca sztuczną bi
żuterią, wyroby ze srebra I różne upo
minki. 1024k
W niedzielę, t j.  6. 11. wydalił się z do
mu 17-letnl chłopiec, średniego wzrostu, 
w Jasnem ubraniu, w brązowej jesionce 
i dotąd nie wrócił. Ktoby o nim wie
dział. proszę donieść: Kraków, ul. Ko
nopnickiej 71/14. 7871
Podania, prośby, rozwody. Kraków,
Grodzka 60, m. 8, U p. 1912k

Oddam chłopca 2-letnlego w dobre ręce 
za wlasoe. Łaskawe zgłoszenia do Ooń- 
ca Krak., Kraków, „N r. 7803". 
Drukarnia I wytwórnia pieczęci kauczu
kowych, Krosno, Adoll H ltlet-Flata 3. Jó. 
ze( Kruklerek. 1B1SK
Szczury tępi masowo Zakład Higieny —  
Walka z robactwem i szkodnikami, Kra
ków, Szewska 24a. Tel. 157-22. 1922H
łzczotak do szorowania a drzewa (ręcz
ne I na k ii) , drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek, kosz na papiery, dostarcza w 
większej ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotek. Krakau, Kasinogasse 
(Bracka) 8 9459k
Zapriytląteny tłumacz I biuro tłumaczeń 
I podań. Krakau. Kasinogasse (Bracka) 8. 
Znaczki pocztowel Przekonaj slęl Naj
lepiej kupitz, czy sprzedasz. „Świat 
Filatelistyczny", Kraków, Floriańska 5, 
m. 18, oficyna, I I I .  p., od 4-tej do 7-mej 
Listy skrytka 473. 41520
Dywany perskie oceniamy bezpłatnie. —  
Komis. Kraków, Starowiślna 18. 
Przedstawicieli rejonowych poszukuje 
poważny Dom Handlowy w Warszawie, 
reprezentujący szereg tabryk branży 
spożywczej na teren całego 0 . O. Ofer
ty: „540 8" Warszawa, „Atlas” , Al. Je
rozolimskie 32. 1727k
Okrasy stare, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie —  przy
nieść do tachowej bezpłatnej oceny  
Kraków, Łobzowska 8. Salon Obrazów 
Kostiumy, płaszcze, wykooule solidnie 
firma Gniadek. Kraków, Stradom 6 
Kapalutsa damskie, czapki futrzane 
rękawki, przyjmuje Salon Mód, Amor. 
Nertowska, Kraków, Mikołajska 13 
Za czyny I długi powstałe z winy Józefy 
Dryzdnal z Plśmynnych, nie odpowiadam. 
Teodor Dryzdnal, m ąt. 5810
Gumowe śniegowce czarne Nr. 36, do 
zamiany na Identyczne Nr. 38, tub w ię
ksze. Zgt.: Kraków, tel. 157-05. 
Wydzierżawię gospodarstwo do 50 mor
gów wprost od właściciela. Zgt.: Bacza- 
kiewlcz Jan, Zabierzów, k/Krakowa. 
Krakowskie Biuro Buchalteryjne, Miodo
wa fi, tel 183-30, zakłada I prowadzi 
księgi handlowe, bilansuje, udziela 
porad. 5942
Rcperacla jegarków , zegarów I budzi
ków uskutecznia Ikm a Oajewskl, Kra- 
kćw, ul. Starowiślna 26. 6275
Bializnę męską z powierzonych m ateria
łów pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski, Kraków, Felicjanek 7 (boczna). 
Elektryczne instalacje światła, motorów 
I dzwonków wykonuje oraz naprawia 
Arinatys, Kraków, Stolarska 8 6440
Krawaty zniszczone, przerabiam na no
we, odświeżam. Kraków, Dunajewskie
go 83/7, lewy dzwonek, godz. 8— 10 
I t3 — 17. 7628
Rozwody separacje, alimenty —  httor- 
muje doświadczony prawnik Warszawa, 
Rysia 1, m 2. Zamiejscowym listownie. 
Ostrzegamy PP. Odbiorców przed kup
nem u nieznanych sprzedawców barw
ników naszej marki „K o loryt", gdyż 
ostatnio pojawiło się na rynka wiele 
nieudolnych podróbek. Zwracani; rów
nież uwagę na malowartośclowe barw
niki w torebkach, produkowane przez 
pokątne wytwórnie. Dla orientacji, czy 
towar pochodzi od nns — wprowadzi
liśmy znaki rozpoznawcze, wyszczegól
nione na nowej banderoli naklejonej 
na każdym kartonie barwników. Fa
bryka Chemiczna „Koloyyt" W. Ktos- 
sowskl i S Szadkowski, Warszawa. 
Długa 29. 1747K
Naprawia kilimy Wytwórnia Kobierzec, 
Kraków, Stradum 3. 4972

Czyści chemicznie odzlei, solidnie, w 10 
dniach firma Fr. Jogalla, Kraków, Die
tla 93, w podwórcu. 8877
Zagłada dra T. F lrll zabija każdą plu
skwę najdalej w ciągu pól minuty. Do 
nabycia we wszystkich większych apte
kach i droguerjach. 5852
Solidnie I punktualnie wykonuje bry
czesy. Kraków, Florjańska 43/10. 7423 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „B F", 
oraz odszczurzanle przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 10 7, 
tel. 217-43, Tarnów, Watowa 3. 8439
Zawiadamiam P. T. Klientelę, że cen
trala chemicznej pralni I tarblarnl Sta
nisława Witalsklego została przeniesio
na do lokalu przy ul. Józefińskiej 5, Pod
górze (dawna tain la), wykonuje wszel
kie roboty w zakres ten wchodzące na 
żądanie w centrali w dwóch dniach, w 
(tljach w 3 dniach. 6884
Gustaw specjalista trwatej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, gwarancja, płyny 
zagraniczne. „Jaala” , Kraków, Limanów, 
skiego 16. 8798
Trwałą ondulację wykonuje najlepazeml 
płynami zakład fryzjerski Tadeutsa Ka
pusty, Kraków-Podgórze, Józefińska 9.
W 24-cb godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, olńwki „Pelikan" I 
Inne. Skład papieru I. Barnyczowa, Kra
ków. Krakowska 38, tel. 2t2-04. 
Angorowa kapelusze na zamówienia I z 
powierzonego m tterja ln  w 2-ch dniach 
wykonuje pracownia modniarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków, Długa 32 5, wejście 
z korytarza, 2-gle drzwi na prawo. 
Przyjmy na przechowanie pianino tub 
fortepian. Zgłoszenia: Kraków, Długa 32. 
Komis. 7403
Zarękawki, czapki, suknie wykonuje pra
cownia Antoniny GąskowtJ, Kraków, Dłu
ga 22 5, (wejścia z korytarza 3-gie drzwi 
na prawo).

Zguby -  kradzieże
Niniejszym unieważniam zaginione kwi- 
larjusze Serie E Nr. 898688— 898700, 
900701— 900800 , 901401— 901500, zao
patrzone pieczęcią służbową Urzędu 
Skarbowego w Krośnie. Der Fiaanalna- 
pekteur Jasio. \  181 lk

Niniejszym unieważnił się wystawioną 
przeze mnie legitymację elułbową Nr. 
13. opiewającą na nazwisko Józela Ry- 
szelewskiego. Der Flnanzinspekteur 
Jasio. 1812k
Legitymację Nr. 25944, wystawioną 
przez Kabelwerk Krakau Betriebsgesell- 
sebatt m. b. H. dnia 18. 5. 1942 na na
zwisko Jaslolek Tadeusz zgubiono. 0 - 
strzega się przed nadużyciem I zostaja 
nln. unieważniona. 1814k
Pertlel brązowo-czerwony. zgubiono w 
sobotę w południe na drodze Grand- 
Hotel—  Adolf Hltler-Plata, lub w pobli
żu. Zawartość: ważne dokumenty I re
cepty. Za zwrot wysokie wynagrodzenie. 
Angermann, Krakau, Heydeckeatr. 43/10. 
Zgubiono 4. 11. 1943 wieczorem szarą 
rękawiczkę damską, skórkową, z prawej 
ręki. Proszę oddać za wynagrodzeniem, 
Kraków. Koletek 5'2. 7854
Zgubione Kartę Pracy Nr. 901R 00I3U . 
wystawioną przez Arbeitstmt Bochnia 
na nazwisko Więcek Jan. 8430
Skradzione dnia 23. 10. 1943 w War
szawie Kennkartę, Nr. 411, wystawio
ną przez Landkommlssarlat Bochnia na 
nazwisko Janina Nowakowa. 648t 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko M i
cha! Jahn, wydaną przaz Komlsarjat 
Obwodowy Ktaków-DębnikL 8437

Zgubiona Kartę Rozpoznawczą wydaną 
przez Zarząd Gm. Bychowa dn. 10. 7. <3, 
Nr. 746, na nazwisko Rozwód Andrzej, 
eyn Wawrzyńca, we wal Zaraizów, gin. 
Bychowa. 1616k
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą Nr. 194 
I legitymację Straży Pożarnej w Radym
nie, na nazwisko Uszakiewlcz Stanisław 
Marek, zam. Radymno Stadl, Dolna 80. 
Zgublano Kennkartą (Kartę rozpoznaw
czą), Nr. 2718, wystawioną przez Kreta- 
baiiptmannscbatt w Dębicy na nazwisko 
Urbaniak Wawrzyniec, zam. w Chmlelo- 
wie k/łarnobrzega Nr. 421. IS18k
W dniu 13. 9. 1943 w pociągu na lin jl 
Kraków— Dęblin, w Słomnikach, została 
zgubiona torebka damska z Kennkar- 
lą  na nazwisko Józela Wawezklewlcz. 
Łaskawy oddawca Kennkarty, otrzyma 
wynagrodzenie, 1819k
Skradzione Karlę rozpoznawczą. Nr. 
1596, wydaną przez Starostwo Jaroalaw 
na nazwisko Wojdyła Kazimierz, zam. 
Węgierka, Gmina Pruchnik, p. Jarosław. 
W dniu 27. 9. 1943 skradziono Kennkar
tę, oraz legitymację wartownika nocne
go na nazwisko Wołoszyn Andrzej, ur. 
1900 r., zam. w Dąbrówce, Gm. Ula
nów 11., paw. Kraśnik, wystawioną przee 
Landkomlsarza w Janowie Lubelskim.
W dniu 10. 10. 1943 skradziono Kenn
kartę, wystawioną przez Landkomlsarza 
w Janowie Lubelskim na nazwisko Wo
łoszyn Zotja z domu Oumicka, ur. 1901 
w Szyperkach, Om. Jarocin, zam. w Dą
brówce, Gm. Ulanów II.,  pow. Kraśnik.
W dniu 10. 10. 1943 skradziono Kenn- 
kartą, wystawioną przez Landkomisarzą 
w Janowie Lubelskim na nazwisko Wo
łoszyn Janina, ur. 1928 r, w Dąbrówce, 
Om. Ulanów II. ,  pow. Kraśnik. 16231 
Zgubione Kennkartę, wydaną prsez Land
komlsąrza Kazimierza W ielka dnia 3- ó- 
1943, Nr. 2942 na nazwisko Zląhifitki 
Marian. 1913k
Skradzlene Kennkartę. Nr. 360, legity
mację na bilet tygodniowy I zaświad
czenie a tirmy Bledrońskl, Tarnów, na 
nazwisko Józet Kwiek, ur. w Lustawl- 
cach, zam. w Siedliskach. 1914k
Skradilano książeczką Ubesp. Spot., wy
daną w Tarnobrzegu n i  nazwisko Cluruż 
Władysław, Maszklenlce Nr. 118, powiat 
Brzesko. I915k
Zgubione Kennkartę, Nr. 479, wystawio
ną przez Ominę Glinik Marjampolskl na 
nazwisko Budnlok Emilia. lP IT k
W dniu 11. 10. 1943 w pociągu Nr. 508 
przy wysiadaniu w Tarnowie, pozostawi
łem teczkę skórzana z dokumentami, 
kosztorysami, rachunkami. Łaskawy zna
lazca zecbce odesłać za wynagrodze
niem zl 1.000.—  pod adresem Elektro- 
instalocje L. E. Luciński, Dębica, ul. 
Rzeszowsko 40. 1G18R
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą I Kartą 
Pracy, wystawioną w Krakowie no nozwt- 
sko Pożdtol Mieczysław. 8254
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Ja
śle, na nazwisko M arja JAtrowloc, Łubie, 
gra. Frysstak, Krels Jasio. 6256
Zgubiona Kennkartę Nr. 1496, wystawio
ną w gm. Dobieslawlce, na nazwisko Jó
zela Halik, wieś Zestawlce, gm. Dobie 
siawice. ezTT
zgubiono Kennkartę, legitymacją doroż
karską I przepustkę nocną, wystawione 
w Krakowie, na nazwisko Jan Oprych, 
Kraków, ul. Droga nad Sudołem 
Skradilano Kennkartę na naswisko Anie 
la Pukał, Doluszyce, wystawioną w mie
ście Bochni I legitymacją Kolei Wschod
nich. Kraków-Ptaszów, ząm. Bochnia, 
Doluszyce. 6282

Zgublano Kennkartą dn. 20. X. 1943, przy 
kasie biletowej w Krakowie. Wójcik Joą 
Bochnla-Kurów 92, pow. Kolanów. 
Zgublano Kennkartą, wyetawioną w gm 
Clanowlco, na nazwisko Bronisława Leś
niak, Brzozówka 38, gm. Clanowlco. 
Zgublano Kennkartę Nr. 2000749, wydaną 
w Krakowie, Karlę Pracy, legitymacją 
szkolną na lin jl Miechów— Tunot, na na
zwisko H achtj Aniela. Uczciwego ena- 
lazcą proszę o łaskawe oddanie za w y
nagrodzeniem. 6399
Zgubione Kennkartą Nr. 1891, w dniu 
10. V. 1943, wydaną przez gm. Sulo- 
azowe, pow. Miechów, no nazwisko Otck 
Bolesław I Kartą Pracy, oraz legityma
cją służbową, wydaną przez Powiatową 
Kolo Kontroli Mleczności, Kraków. 
Zgubiono Kennkartą dola IB. X. 1943, 
wydaną w Ktakowlo przez X Obwód, na 
nazwisko Frankowski Franciszek, ur. 
15. V III. 1917 w Kobierzynie. 9305  
SkraOileno Kennkattą, wystawioną w gm. 
W itllcska na nazwisko Katarzyna Lldwia, 
wloś Brzegi 40, gm, Wtollcaka. 6310 
ik rad ilan a  portfel wraz z Kennkartą I In- 
naml dowodami, dnia 22. X. 1943, wyda
ną przai M iejski Urząd Obwodowy V III, 
w Prądniku Cztrw. Nr. K. V III-t33 936 , 
na nazwisko M arja Kurdaial, Nowe Rako- 
wice, ul. Widna 421. > 6 3 1 6
Zgubiona Kennkartę dola 21. X ., wydaną 
w Krakowie I wszystkie dokumenty, wy. 
dane przez labrykę Solway w Borku Fa- 
łąckim, na nazwisko M arja Szczepański. 
Igublent Kennkartą, wystawioną w Bor
ku Falecklm, na nazwisko Z a jid lik  Mie
czysława, zam. w Skotnikach Nr. 42, 
pow. Kraków. 6345
Zgubiona Kennkartę Nr. 394, wystawioną 
przez gm. Odów, aa nazwisko Józefa 
Feliks. 6352
Zgubiona Kennkartą, wyetawioną w 
Bronowlcach' Małych, aa naswisko Anie
la Michałek, Kreków, Btonowice Wiel
kie, ul. Kozówkl Nr. 198. 6354
Skradzione w dniu 20. 10. 1943 Kenn 
karlę, wydaną przes Ominą Zbiorową 
w Rudawle, Kartą Pracy, wydaną prsez 
Urząd Pracy w Kressendorl. oraz inna 
dokumenty osobiste, opiewające na na
zwisko Samborski Adam, ur. 24. 9. 1909 
w Krakowie. Znalazcę ptaszę o zwrot 
pta Kressendorl. 8355
Skradilano ml dnia 22. 10. 1943 na 
dworcu w Krakowie torebką a pieniędz
mi I Kennkartą, wydaną w Krakowie I 
wszystkie papiery na nazwisko Jadwiga 
Zuctek, Kraków, ul. Salwatoraka 27-11. 
Zgublana Kennkartę dnia 19. 10. 1943, 
wysławioną przez Liszki na nazwisko 
Józet Pająk. Łaskawy znalasca prosto- 
ny o nadesłanie pod adree: Gmma 
Liszki. 6396
Ikradzlane Kennkartę, Nr. 432, wysta
wioną w Ominie Tuchów na laawlsao  
Maria Smoter, Tuchów. 6401
Skradzlene Kennkartę, Nr. C/883, wy
stawioną w Gminie Stryszów na nazwi
sko Julian Czaickl, Dąbrówka, Ominą 
Stryszów. 6404
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w gin. 
l is zk i, na nazwisko Albin Pylą, Pieka
ry Nr. 125, gtn. tlazk l. 6370
Skradziono Rennkartą, w yilawloną w 
Ominie Kraków, Btonowice W ielkie na 
nazwisko Zolla Cepuch, Kraków, Brono 
wice. ul. Ojcowska 6B. 8421
i ł .  lo  1943 między godz. 17.so a 18, 
zgubiono książkę, związaną sznurkiem, 
ne trasie; Pocrtn 01., św. Krzyża, sw» 
Tomasza, Dunajewskiego, Łobzowska 
Łaskawego znalazcą uprasza sią o zwrot: 
Tow. Ubezp. „P iast", Kraków, Basz
towa 17, I. p. 6448

f  »- P-

Mieczysław Kossek
lat 17

zmarl 28. X. 1943 r. w Krakowie. 
Msza żalekna za Drogiego Zmarlogo 
odbędzie się w piątek 11 X I. 1943, 
o godz. 7-ej rano, w kościele 00. 
Misjonarzy na Kleparzu, o czem za
wiadamiamy Krewnych, Zna|omycb 
I Kolegów, w nieululonym żalu po
grążeni

Redzlee I brat.

y* Ze spokój dąsay t .  p.

nenryho DICLAHA
współwłaściciela firmy „Dom han
dlowy, Bracia Bielak", ukochanego 
Syna I Brata, Jako w diugą boleaną 
rocznicę śmierci, odprawione zosta
nie Nahoieóatwa talehnp, w piątek 
dnia 12. X I. 1943, »  godz. d.30 
rano w kościele paróljalnym w Pod

górzu, o ciem zawiadamiają

R edilct I redieństwe.

Za spokój duazy I .  p. 

a Daarlltrów

ANNY JAROSZOWEJ
naazej najdroższe) 1 nieodżałowanej 
córki I siostry, jako w l-srą batdro 
bolesną rocznicę śmierci odprawione 

zostania

Nabożeństwo żałobna
dnia 11 listopada 1943 r. a godzinie 
8-mc) rano w kościele św. Rarbaty 
w Krakowie, oczym zawiadamiają
7819 Matką I alostry.

PO D ZIĘ K O W A N IE
Wszystkim nam Drogim Prgyjacielom 
1 Kolegom Zmarłego, którzy oddali 
ostatnią przysługą drogiemu Bielu, 

Szwagrowi i Stryjowi I. p.
Janowi SAJAKOWt
a w azczegótnoścl Priewlelebnemu 
K«. 8. Kudelskiemu, Wielebnym 00  
Karmelitom I Rełormalom, składamy 
tą drogą aerdecana „Bóg taplać"

Redlina.

P O D ZIĘ K O W A N IE
Wssystklm, którzy okazali tyle współ- 
caucla w nieodżałowanej śmierci na
szego najdroższego I najukochańsi*- 

go jedynego Syna I Brata ś p.

Bogdana Wacława karasia
a w asciegótnoścl Przewielebnym 
Książom paratji Najświętszej M atjl 
Panny, Krewnym, Znajomym I Kala 
gam, składamy tą drogą aardecue  
„Bóg s ip ltó "

Rodzica I siostra.
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„ G O N IE C  K R A K O W S K I "  N r .  263. C z w a r te k , 11 l i s to p a d a  1943.

■cha. O l
C la a lo c o ra  .__
w a tn a g n to tlL fr  
• ty b k o  l  łatwo. 
Ważychralaal p o  
p a t o ł o s i a  ] o |  
przenikający ból 
ęsetepuje a  oiwaz- 
d n ia ta ek ó ra  po
zw ala  d e  wkrót

ce uaunaó.

E L f l S T O C O R N

Z g ła s z a ją c  s ię  
o c h o tn ic zo  do 
pracy w Rzeszy 
Niem ieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru m iejsca
pracy.

Zgłoszenia:

BIURO MFOIUIUM
dli pracowników litycznych 
i umysłowych

K ra k a u , B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L .6 O

Transporty zbiorowe
* •  L w ia , Warszawę —  przewozy samo

chodowe, kolejowe, lokalne.
a. WłSOCKI —  kroków, F lo rjiń s k . 1». 

Telelon 175-71.

k i l  I D T n W N l  A

ARTYKUŁÓW KOSIYlETYCZnYCH
1. Mingelgrlin, Zarząd komisaryczny
K R A K Ó W , KRAKOWSKA 21, m. 23.

Telefon 176-02.

m  K »  Ł c
Sypialnie, szaty kombinowane, tró j

dzielne —  poleca
W. S T A W O W y  —  K R A K Ó W ,  
Starowiślna 3S —  w sieni na prawo.

Tow. Transportowe

TRASAaa

* *
KRAKÓW 

A D O LF-H ITL IR -P IA T2 9
T e l  1 7 4 -0 2 . 1 7 4 -2 L

W a g o n y  zbiorowe: W ersiawa 
Częstochow., Lwów, Radom 

Lublin. Piotrków

U Jtfpo ittcsa
suknie ślubne, welony, o .rzuty , pe
leryny, kostjuray, pończochy, ręka
wiczki, suknie drużkom, smokingi, 

koszule.
Zamawiać wcześniej.

PARYŻANKA
Kraków, ul. Pędzlchów Nr. 22.

Zawiadamiani Sz. P. T. 
Klientele, iż filia
Cham. Pralni I Farbiarni 
„ A S "  J lc a n  l u l u *  

została przeniesiona
z. dniem 11. XI: 1943, z ul. 

Wialnej 19
na ulicy Szpitalną L. 36

Pomocnic, domowa, umlejęca samodziel
n i. całkowici, zająć alą domem I bar 
dao dobnt gotować, potrzebna zaraz do 
domu niemieckiego, 2 osoby. Język nie
miecki ntewymagany. Warunki bardzo 
dobra. Zgłoszenia tylko ze świadectwa
mi pracy miedzy godziną 3 a 5 po po
łudniu, Kraków, Szewska 11, Sklep ty
toniowy. 1962k
Pilną I uczciwą poslugaczką w godz. od 
8 do 13, poszukuję od zaraz. Kraków, 
Ylscheratr. (Krowoderska) 28/6. I963k
Potrzebna dziewczyna 14— 13 lat do po
mocy domowej. Biuro Ogt. Kraków, ul. 
Sienna 12. 7877
MaliaAitwo niemieckie, pracujące zawo
dowo, poszukuje, czystej, uczciwej ko
biety, albo dziewczyny, ew. na pól dnia. 
Zgl. osob. od 12— 13’/.  Kraków, Odro
wąża 4/4. 7837
Poszukuję służące] do wszystkiego od 
zaraz. Wiadomość: Kraków, ul. Praż- 
mowsklego 49a/3. 7 8 3 9
Dziewczyna, uczciwa, do gospodarstwa 
domowego (4 oaoby), potrzebna i  goto
waniem od zaraz. Wynagrodzenie i wy- 
tywienle b. dobre. Kraków, Wenecja 19, 
m. 9, od 4 do 5 po pot 7068
Dziewczyna, czysta, nczclwa, zaufana, 
do niemieckiego domu, poszukiwana. 
Kraków, św. Gertrudy 10/8. 7656
Praktykant rolny, kawaler, skończona 
szkoła rolnicza, potrzebny do dworu. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7661".
Szoter-mechanik poszukiwany od zaraz. 
Oferty: odpisy świadectw, warunki kie
rować Majątek Zarzecze k/Niska. 
Tramwaje miejskie w Krakowie poszu
kują od zaraz wyuczonych rzemieślników 
I robotników wszystkich kategoryj, Jak 
również kobiet do sprzątania wozów 
tramwajowych. Wyoagrodzenle według 
taryfy. W kuchni zakładowej wydaje się 
cieple potrawy za zapłatą. Zgłoszenia o- 
sobiste w godzinach urzędowych w hiu- 
rze personalnym Krakau, Lorenzstrasse 
13, I I.  p.. pokój l ic .  1806*
Panienka, do niemowlęcia, potrzebna 
od zaraz na dobrych warunkach. Oonlec 
Krak., Kraków, „N r. 6328".
Dziewczyna, kucharka, potrzebna za
raz do trzech osób, dobre warunki. Ze- 
nita. Kraków, Plorjańska 21. 6327
Portjer i dochodząca do biura poszuki
wani od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Sta
rowiślna 32. m. 3. 1567k
Pssiukulę służącego po kawalersku. 
Referencje I świadectwa niezbędne. 
Zglosz.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
15 9 lk " .
Poszukuję dziewczyny, zdrowej, przy
stojnej, domatorkl, lubiącej prace do
mowe, do pomocy paui domu (2 osoby), 
traktowanie rodzinne, wynagrodzenie 
skromne. Fotografia I bliższe dane o 
sobie wymagane. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1592k“ .
Sita biurowa, poszukiwana. Zglosz.: 
Kraków. Starowiślna 32/3. 1662k
Bakteriolodzy (kierownicy) do w ielkie
go laboratorium od zaraz poszukiwani. 
Zgl. - Oonlec Krak Kraków „Nr. 1765k". 
Kilku bakteriologów (sil żeńskich) jako 
laborantki lub asystentki poszukuje od 
zaiaz wielkie laboratorium Zgłoszenia: 
Ooniec Krakowski Kraków „Nr. 1766k". 
Chemik rolny poszukiwany. Wyczerpują
ce zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 1767K".
Poszukujemy robotnika z wózkiem, na 
2— 3 godz. dziennie. Zgt.: Goniec Krak,, 
Kraków, „Nr. 6446“ . '
Do drukarni przyjmą natychmiast Za
kłady Graficzne Styl, Kraków, Krupnicza 
8, starszego chłopca, względnie pomoc
nika, oraz kilka panien. 8434
Przyjmy zaraz dochodzącą do małego 
gospodarstwa domowego (2 osób) z go
towaniem. Warunki według umowy. Zgl.: 
Kraków, Starowiślna 34/9, między 
8— 11. 6822 
Przyjmę zdolnego chłopca, Jako ucznia 
do sklepu gospodarczego. Zgt.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6686". , t 
Slutąca z gotowaniem, do polskiego do
mu, świadectwa I polecenia, potrzebna. 
Kraków, Adolt Hitler-Platz 45, m. 2. 
Posiuku|ę osoby do wszelkiej pracy do
mowej. czystej, pracowitej. Kraków, 
Starowiślna 43 6. 7401
Poszukuję kierowniczki do samodzielne
go prowadzenia sklepu. Kraków, Staro
wiślna 2 3 2 . 7402
Nauczycielki do 12-letnitj panienki z 
niemieckim I fortepianem, poszukuję. 
Zgl.: Firma „Stawa", Kraków, Floriań
ska 47. » 7795
Postukujemy techników I radiomechani
ków do pracy w tutejszych warsztatach. 
Zgłoszenia: Telefunken, Krakau, Burg- 
strasse 13. 1920k
Retuszer-lahorant lub retuszerka-labo- 
rantka i operatorka, sita pierwszorzęd 
na. posada od zaraz. Foto Cwirko-Oo- 
dycka, Dębica. I9(l4k
Dobrego czeladnika szewskiego na ro
botę damską, poszukuję. Warunki pła
cy bardzo dobre A. Kozub, Mielec, No
wy Rynek 7, Dlstr. Kraków. l905k
F o trz fn a  od zaraz służąca do niemiec
kiego domu. Berger, Mielec, Blok 10 7. 
Cholewkarza dobrego, na bardzo dobrych 
warunkach, poszukuję zaraz. A. Kozub, 
Mielec. Nowy Rynek 7, Distr. Kraków. 
Praktykentka do biura I sklepu z Borku 
Falęcklego, Zabierzowa tub Kobierzyna 
potrzebna zaraz. Zgt.: Kraków, Jasna 
to, m. 9. t908k

Kamienicy I II .  p., <2 pok., połowę, b. Poszukuje tuler, lisów, spodów futrza- 
tanio, sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka nycb, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
8, m. 1. 7070 bielizny, pościeli, kilimów, dywanów
Willę dwuroda., korni., nową, około 
2500 m’  ogrodu w Krakowie, sprzede: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 7069
1/4 kamienicy w Rynku, okazyjnie 
sprzeda „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 7271
Dom, 7 pokoi z wolnym mieszkaniem, 
blisko tramwaju, sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 7272
Parcelę, Olsza, blisko tramwaju, wydz. 
i zatw., sprzeda „Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4. 7276

narzut. „Centrokomis", Kraków. Grodz 
ka 9. 6878
Potrzebujemy maszyn „Singera", ma
szyn pisarskich, patefonów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów, waliz. „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. 6879
Ubrania oraz oddzielne spodnie i mary
narki, suknie, płaszcze męskie i dam
skie, oraz kostjumy kupuje za gotówkę: 
Skup i Sprzćdaż Używanej Odzieży, Kra
ków, Flar Dominikański 1, teł. 114-28.

Domek rodzinny, wyjątkowo tani, na Kupuje obrazy znanych artystów poi 
przedmieściu Krakowa, sprzeda „Loka- sklch —  płaci solidnie: Wawrzecki, Kra 
ta", Kraków, Łobzowska 4. 7277 t j , ,  Wińlna 9. 7124
Swoszowice: 1000 sąż., 200 sąż., przy Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec- 
zdroiu, sprzeda „Lokata", Kraków, ul. gi, Kraków, Wiślna 9. 7125
Łobzowska 4. 7278
Kamienice: IV, I I I ,  I I,  I piętrowe kom
fort, w centrum, sprzeda „Lokata ,
Kraków, Łobzowska 4. 7280 Zegarmistrz jubiler C Chwitkowskl, Kra-

Sprzcdaź

Wybór domów, kamienic, parcel w Kra- I ków. Floriańska 3. Sprzedaż, kupno 
kowie i Innych miejscowościach posiada zlecenia. 6184
Konces. Biuro sprzedaży Kraków, Basz- Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
towa 10‘ l ,  tel. 159-35. 7400 Chwilkowski, Kraków, Krakowska 1 pod
Zakopane. W illa komfortowa, 13 ubika- I Arkadami, poleca piękne upominki na 
cyj, ciepła woda, łazienka, telefon —  I Sw. Mikołaja. 6172
najpiękniejsza dzielnica —  wolna po okazja —  totel-lóżko, patelon wraz z 
kupnie, tanio: Kraków, Basztowa 10/1. albumem nowych płyt, serwantkę 
Parcele, budowlane, wydzielone, 200 1 oszkloną ciemną, płaszcz zimowy, cie- 
1 000 sążni, Wola Justowska, blisko, o- mny Ba wysokiego, sprzedam. Kraków, 
kazja: Kraków, Basztowa 10 1. 7693 Rynek Podgórski 12 34, front, U. p„
Branowlct. Dom o 7-miu ubikacjach, z ieWy dzwonek. 7905
ogrodem, korzystnie sprzedam, „lntor- Maszynę do szycia, czółenkową, nowo- 
m ator". Kraków, Pijarska 19. I645k czesną sprzedam. Kraków. Długa 43 4
Borek Fatęcki. Kamienicę 1-piętrową o singera maszynę kryla, serwantkę na 
10-clu ubikacjach ('/>), sprzeda „lntor- szgta maszynę do pisania, dywan ma- 
mator", Kraków, Pijarska 19. 1677k |y sprzedam. Kraków, Szlak 31/5.

Sprzedam patelon walizkowy, wraz z
Kupno

Kuplę narzutę na otomanę (wlochacz) 
lub kilim , dywan, obraz znanego mala
rza. Podać szczegóły i cenę. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7828".

Maszynę" do szycia, pierścieniową, 
kuplę zaraz. Kraków, Zwierzyniecka 

1, ' 7743
Pateton walizkowy, płyty, kuplę. Kra
ków, Zwierzyniecka 9/1. 7744

płytami. Kraków, Wielopole 24 7. 7538
Harmonia chromatyczna, 80 basów, re
gister, luksusowe wykonanie, do sprze
dania. Kraków, Sw. Tomasza 8 (Zakład 
fryzjerski). 7852
Drzwi i okna, okute, ^szklone, z dodat
kami, w dobrym stanie, sprzedam. Kra
ków. Helclów 7/7, od 8— 14. 7754
Śniegowca damskie. Nr. 38. kapce za
kopiańskie. używane. Nr. 39, buty nar
ciarskie, damskie, Nr. 38, półbuty mę-tfiaats.i.Ma.. € u . -ł.1- ciaisRic, uarasAie, n r. j o , puiuuij

‘ portowe, Nr. 44, kalosze męskie
wleckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa 
nów. Kraków, Poselska 18. 7780
Kupię psa, buldoga, czystej rasy karla 
młodego. Zgt.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7753".
Kilimy, dywany, kupuje i sprzedaje, 
Kraków, Długa 23, sklep z kilimami, 
kuplę dwie skórki sealskinowe i kapi
szon sealskinowy. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7814'

sprzedam. Kraków, Helclów 7/7, od 
8 - 1 4 .  , 7755
6lowa, do maszyny Singera, okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Garbarska 1 - 8, 
oficyny (brama wjazdowa). 7766
Tapczan jednoosobowy, stół okrągły, fo
tele, szokker, kapce dziecięce na 4 lata, 
tanio sprzedam. Kraków, Starowiślna 
29, m. 38. 7805

......— ■ „  -  . _ i patelon elektryczny, szala orzechowa zKuplę traktor (Buldogg), może być z wzraacnlaczcra patelon walizkowy, mar- 
przyczepką. Wiadomość: A. Oazda Kra sprzedam Kraków-Dębniki,
ków, Paulińska 2 8, m.ędzy godz. 8 - 1 0  1 2 - 4 .  7808

Stanisław Chwil- Wózek glą&oki, „Konkon", na gumach, 
Kupuję stare srebro Stanisław Chwil *  a e  stanie sprze(,aB1 oglądać:
Kowski Kraków. Krakowska 1, pod Ar. | ’  ®k6™  ^ e l i tó w  21 u portiera. 1921k
Radami. Zakład ' 87” 7 ' 6żka'
Kilimy, dywany perskie, 1 toaletki Jasne, maszyna Singera oraz
kupuj? Sklep. Kraków. S.arowiś.n,,8 0 U  " ,  - - ' ^ ^ o m i e ^ . .

Obraz, antyki. m ^  Kraków Mostowa 6 ^  (ostatni przyda-

porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena: | m,
Salon Obrazów I dziel sztuki Antyk'
Kraków. Stradom 18, telefon 140-83.
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Floriańska 8. H 4 8k
Kołowrotki i linki Hardysa, poszukiwane. 
Komis, Kraków. Starowiślna 18 
Trykolarską maszynę płaską, 7-ka lub 
6-ka, najchętniej „Wedermann", ku
nie Zeloszenia z podaniem ceny Oo
niec Krak., Kraków. „Nr. 1775k"

Futro sealskinowe, modne, ze skór 
Petzolda", tutro kryte, damskie, oraz 

modne oceioty, sprzedam. Kraków, M i
chałowskiego 2 7. 7811
Piekarnik elektryczny, oszczędnościowy, 
do pieczenia, sprzedam. Kraków, Sło
wiańska 2/15.
Futro damskie, popielice, w dobrym 
stanie, do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków krowoderska 43'2. 7813
Palto czarne, męskie, sprzedam. Kraków,

„Underwood", pierwszorzędny stan, 
sprzedam. Kraków, Chodkiewicza 7/23. 
Młyńskie maszyny, motory gazowe, —  
wszelkie Przybory itp. Plany, budowa, 
temonly Zakład bndowy młynów, Kra
ków. Mazowiecka 35, telefon 102-44 
Sypialnię z bieliźniarką. szafę kotnbino 
waną, stót rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków, Kopernika 6. 3835
Buty męskie czarne, cheyro, Nr. 44, 
pierwszorzędne —  sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Groble 6, ra. 12, oglądać od 
1 1 - 1 3 .  5767
Płyty, piękne melodje taneczne, z tilmów 
i operetek, patefon walizkowy, igły —  
sprzedam. Kraków-Dębniki, Zagrody 8 b 
Patefon walizkowy, markowy. tanio 
sprzedam. Kraków, Krzywa 5. m. 9, 
od 18— 20 5771
Sprzedam maszynę kuśnierską „Sukces", 
maszynę do pisania, system Vost, 
skrzypce pótkoncertowe, gitarę wioską. 
Zgt.: Karków. B. Josclcwicza 7, m. 14. 
Patelon elektryczny w nowoczesnej szat
ce sprzedam, tub zamienię na aparat 
fotograficzny małoobrazkowy lub kilimy. 
Oglądać od 2— 4, Kraków. Warszawska 
7, m. 27. 5797
Łóżko żelazne biało lakierowane z siat
ką stalową, sprzedam Kraków, Pauliń
ska 2, m. 15. 5949
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis. Kraków, Szpitalna 11. 6168
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków. Starowiślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu 6173
Maszyna do szycia Singera, gabinetowa 
i zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
ul Krótka 10. "m . 1. (przecznica Sw. 
Filipa). 6178
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju najtaniej, Centrala Szczotek ]. Pe
rek, Kraków, Starowiślna 10. 6232
Patelon elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedyńczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków. Floriańska 15, m. 4 —  
godzina dowolna. 6411
Używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków. Oroózka 59 
Akordeony najtaniej sprzedaje Kwiat
kowski. Kraków, Szpitalna 20/22 
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwiatkowski. Kraków, Szpitalna 20'22. 
Płaszcz damski swetr męski i damski, 
buty damskie, sportowe, 38 i 39, pot- 
buty męskie Nr. 42 i 43, parasolka dam
ska, zegarek damski na rękę, papiero
śnica srebrna, tanio do sprzedania Kra
ków, Szlak 17, m. 5, I I  P 6594
Gablotka oszklona (na galanterię lub 
inne), drabina pokojowa, tanio do sprze
dania. Kraków, Szlak 17. m. 5, II  p 
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22. I. p., ofic* 6681 
W ielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, llranek. Ceny niewysokie —  po
leca komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 
12, w podwórcu. 6704
Płyty, palefony, Igły — okazyjnie sprze
daje Elektrotechnika, PI. Dominikański 2, 
(róg Stolarskiej) Kaków 6812
Kapce oryginalne, zakopiańskie, solid
ne, wykonane na nogę 1 buciki, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Limanowskie-

Mały inwentarz, czasopismo dla hodow
ców królików, drobiu kóz I jedwabni
ków Prenumerata roczna 10.37 z! Zgło
szenia przylmuje Kraków, skrytka pocz
towa 573 5162
Szczotki, miotły, zamiatacze wszelkiego 
rodzaju, z trawy, pióra, drzewa I Innych 
materjalów, dla Przemyślu i Urzędów 
dostarcza najtaniej: Centrala Szczotek

Pcndzli J. Perek, Kraków. Starowiśl
na 10. Telefon 233-46 ' 5381
Buty oficerskie eleganckie, Nr. 40— 41, 
czółenka granatowe Nr. 36. sprzeda oka
zyjnie. Kraków. Westring 54. m. 5 
Obrazy: Aientowlcza, AJdukiewicza,
Brandta Chełmońskiego. Falata. Juliu
sza i Wojciecha Kossaków, Malczew
skiego, Wyspiańskiego — sprzedam. 
Kraków Podgórze, Węgierska 10/13 
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, 
zamiana Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4 
I  patelony walizkowe, jednosprężyno- 
wy i dwusprężynowy „Paillard", sprze
dam. Kraków, Starowiślna 86 2. 6960

go 41, m. 1. 7260

Pińru przedewszystkiem Wattermany I War7ywna 6, przecz. Mazowieckiej 
Pelikany, poszukiwane. Komis, Kraków, y>|an|ne, marki zagranicznej, czarne
Starowiślna 18. 1790k pelnopancerne, krzyżowe, stan pierw-
Zegarkl na rękę, nowoczesne, markowe ^orzędny, ton, wygląd piękny, okazyj- 
Schaffhausen, Zemtb, Omega itd., po- , sprzedam. Kraków, Siemiradzkiego 
szukiwane. Komis, Kraków, Starowiśl- I j .  7634
na 18. , 179fk Kurtko scalskinową, średnią, sprzedam.
Piżamy męskie, poszukiwane. Komis, I K ,akńw, Długa 7 6. 6962
Kraków, Starowiślna 18 I792k Ksiąikl z zakresu budownictwa 1 archi-
Dywany perskie, poszukiwane. Komis, tektury komplet, sprzedam. Kraków,
Kraków, Starowiślna 18 I793k  ^rzesińska 5 4. 7696
Obrazy Falata 1 Wyczółkowskiego, po- Kołnierz lutrzany, tasmany. do przypl-
szuklwane. Komis, Kraków, Starowlśl- nan|a sprzedam. Wiadomość: Kraków,
na 18 . .  . 179411 Długa 7 6. 7921
Srtbra antyczne, poszukiwane. Komis, Pat»(on z szafirowym adapterem. ,,Te-
Kraków. Starowiślna 18. 1795R ie(Unken“ . tanio sprzedam. Wiadomość:
przy Orodzkiej 59, zaraz można sprzedać Krakow, Długa 7 6 ?9 .2
płaszcz zimowy, nura, lisy obrazy, tru- pisarską, biurową i walizkową,
bro swetry, patelony, sukienki wełnią- ’ b pubry oraz pierścień damski z
ne. Orodzka 59 6152 „ u n lem , okazyjnie sprzedam. Kraków.
Kuplę settera Irlandzkiego, brązowego, » 71 , 2 , klep 7851
nie starszy jak rok. Olerty: Ooniec Kra- ■' J sealsklnowe. luźne, piękne, lis 

. • U zn lA u i Kr K71R" 1 rM ti- ..............kołyski, Kraków, „Nr. 6218". I kołnierz wydra, brąz., błam
....... ................ fasonowe | łp rzeda, Kraków, Kochanow-Srobto stare połamane oraz

kipu je  i piąci najwyższe ceny, Firma I K ' * ’ 2 7  
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. Ma, zynę do pisania ,,Ollver
Atlas geograliczny kupię. Zgl.: Ooniec I 4 ------- - -

7855 
w do-

. brvm Stanie, sprzedam. Kraków, Wrze- 
Krak., Kraków, „Nr. 6288 . » » 5 4 7997
Kuplę apaiat do powiększeń, form. 6 X 9  Fulr0‘ męskie, na średniego, do sprze-
z kondensorem. Wiadomość. Ooniec Kraków, Dwernickiego'7 3. 7750

tfwnirAuy Nr. 6306' . I uah10-Krak., Kraków, „Nr. 6306 
Meble wszelkie, używane kupuje go- Akordeon, 120 basów, 4 chórowa, wlo- 

5 rzędowa, 120 basów, 4iTwkJwo Hala Meblowa, Kraków, Or . £  > * •  “ ra z ^ ^ r z ę o o w a .^ u u  m s . w , ,

ka 59.F°.rte7lan lub pianino kupię Plącę naj- | Sprzedam okazyjnie. tok_,jnię_do tocze-
«i» rzeczy metalowych, na motor, długa 
T m 20 cm. Od 1 3 - 1 5 .  Kraków ul.

“ “ “ s . S f . s f i i S i ” ! ; : ; . ' ; :  I s

kryształy^ serwisy, maszyny do pisania, brym stanie (Kolnkrz kangur), na 
__fAtnflrrafirynP K nm ic K ra. I w uen lrirffn  D

wużcze ceny. Za Wskazanie adresu 10*/e. ■ mx j
Kraków Szpitalna 20/22. Kwiatkowski. 1 m 20 cm, od 13— 15. Kraków, ul

kp [ , \ f  a p ir  o.ogr«ncVn7 « wysokiego W i a ^ :  Kraków
ków? Adolt H itler-Platz 12, w podwórcu. | Mogilska 39/12, o d je d z . W; 30._ 7_915

GENERATORY
STACYJNE

na drzewo produkują
Zakłady Mochaniczne

Inż. Z. Lisowski
Warszawa, Różana 8.

Wolne posady
Potrzebna slutąca do wszystkiego, dwo
je dzieci, od zaraz. Zgloązenla: Kra
ków, Mały Rynek l/5 a . 7757
Szewskiego czeladnika, aa naprawy, 
potrzeba zaraz. Kraków, Szpitalna 20 22. 
Przyjmy do prowadzenia gospodar
stwa przedsiębiorstwa przewozowego, 
itarizego I zrównoważonego tobolni- 
kaprzodownika, z utrzymaniem i wy
nagrodzeniem. Małorolni pierwszeń- 
itw o. Zglotzenia z podaniem Życiory
su Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 7816". 
Poszukują się od zaraz dwie pokojowe 
hotelowe, czyste, zgrabne 1 pilne, zna
jące nieco język niemiecki, w wieku 20 
Mo 25 lat. Mieszkanie i wyżywienie w 
hotelu Zgłoszenia: Hotel „Deutscher 
H ol", dawniej Francuski, Krakau, Pilar
ska 13 codziennie od godz. 12 do 14. 
M alttra  stolarskiego na kierownika 
warsztatów w Krakowie 1 Lwowie, po- 
tzukujemy. Zgłoszenia: » • » « » .  
Ilanklewtcza 6.

Pu;.-td posmkują
Biegła stenotypistka polsko-niemiecka, 
Język niemiecki bez zarzutu, stenografia 
polska perlekl, przyjmie posadę w Kra
kowie, najchętniej w lirmle polskiej. 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7778", 
Kucharz dworski, z rutyną domów pry
watnych, pensjonatu, testaur., kawaler, 
miody, zdolny, pracowity, szuka pracy. 
Zgl. do Gońca Krak.. Kraków, „Nr. 7807". 
Ogrodniczy pomocnik, pracowity, sumien
ny, zmieni posadę. Olerty: Goniec Krgk., 
Kraków, „Nr. 1598K".
Miody lat 19. energiczny, bezwzględnie 
uczciwy, przyjmie od zaraz praktykę w 
restauracji lub u elektromontera, m iej
scowość obojętna. Zgłoszenia kierować: 
Nowy Sącz, Oonlec Krakowski,, pod

Praktykant". 1705k
Intynler budowlany, z praktyką I nie
mieckim, podejmuje się prac doryw
czych. Zglosz.: Goniec Krak., KrakOw,

Nr. 6583".

Kupno nieruchomości
Kraków, Lwów lub Inna mieJscowoSĆI 
Kupię kamienicę, willę, parcelę budo
wlana gospodarstwo rolne. Gotówka na
tychmiast. Zgl.: Włodzimierz Huk, Kra
ków, Pijarska 19. 1764R

S£T»dał Jiłjruęhom ołd
Dom 3 pok., murowany z ogrodem za
bezcen, sprzeda Kraków, Zwierzyniec
ka 8, m. 1. 7589
Parcelę w Krakowie, uzbrojone I na 
przedm. Krakowa, przy iramw., zatwler 
śłwntiM nz\rl ksidAWP sm /C tlB  KlilRoW , II

IIJUCI r . - a .  - .  r  y . w - .  mvB.zaoa. pOrUe|e lorl),
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 goln ę itb hurt-delal „Eaport" Kra- 
m->r«n4pt 78 orzYniesione do sprzedaży. I szkolne p- oqn4k
futra męskie damskie, błamy kołnierze, Mlodpr« d a ż , kupno 1 ocena L.
lisy ubrania, bieliznę pościelową, Uran- 7 ’  Kraków. Floriańska 7 .
ki śniegowce, kapce, kryształy, aparaty Wiadrowski. m a
Toiogrśhczne.' Komis KtaK6w. M o l, HU Poóworcu.
tler-Flatz 12. w P ° ó * ° fc“ - 6703 Lampy, aoazu j ,  Kra][6w siawkow-
Dvwan perski żywiecki, śniegowce czar- | P °lec ł
ne wysokie nr 38 kupię zaraz. Zglo-
TzenTay: Ooniec Krakowski. Kraków. -

Nr fiR29“i(T .d .n . kuchenny lub 
nież pokojowy Kredens K“P'’ 7„ZK ° ° -

ska 11 w podwórcu
Piecyki: okrągły or¥  ■ /T rakó w  p /s io *  
kaflowego —  sprzedam. Krakbw, pi sio- 
wiański 2, m 13.
Sypialnie, jadalnie,
poleca Wytwórnia lttbU . '„iee iirak, Kraków, ^  eS 6T  - z . - - ; &  Krag„wsg,ej)

$ T ą °  “ TT -d o n ie c  Krak:. Kraków, „N r’. T w c i„  B0W0Czesny J‘ X si.sd,W 8°:Ob”  
p ” • s i  wy, sprzedam. Kraków, Męlzelsa » 4

Kuufi ' krótki fortepian w dobrym sta- I Ś lM ^ ik L ^ w m k i'' “ chodniki. P16,n0 kr“ 
m ? o d  w laścicela. Zgl.: Goniec Krak., wleckie. oraz drobną galanterię poleca 
nie od Wiasuem B Orodzka 28K Jamroż, Kraków, Grodzka 8k
Kraków, „N r. 7573 Kolekc]a„ , Kra. I nyaaB łi 'abrazy^żfTiedaż. Kupno, oce- 

Iritnnłp WSZClkie I nn • Kraków PlnrlwóckA R.Filatelistyczne biuro 
ków, Bracka 4, I P
znaczki 1 zbiory.
M r'zedil ^ ' 'o c e n a ’ :*  „W ryn e", Kra- I piyiy gramofonowe, duży wybór po,
ków Sławkowska 6. 6 7 1 8 1  sgich. sprzedam Kraków. Sttro^iS Int
Kunca, unuwany sklep u i’ w ," e> » * radel’ - antyk, meme
hv i bielizn? kupuje i sprzedaje ta  g»- Obraiy, dywany, kilimy, antyw menie
Uw ke Kraków meracklego 4. . 3645 porcelana Sprzedaż - - kupno ocena

kupuje wszelkie Ba: Kraków. Floriańska 8.
5783 Szewskie przybory: W Cebula. Kraków

—  kupno, starowiślna 50

IiuniiTem»rauzvwaS<r patelony "walizkowe I salon Obrazów 1 dziel sztuki ..Antyki"
K w 7 . T » o b ( 5 ę 5 . j ? F ,r- 1 Kfall4w' s t , ‘ dom , 8 - ,e l- ‘ - 8‘

ma „Kontakt**, Kralków Stradom 18. I Obrazy —  sprzedaż, kupno, tkchowa bez 
T r 'z« k 'r" E « ń a  Michalskiego, wszystkie płatna ocenm Kraków. Łobzowska o 
w yd aw nictw a kuouie (Całości, poszczu- Salon Obrazów. 3344gólne "omy, zeTzyty) Zgl.: Oonlec Krak., ’ ealsk‘" “w';j , lsl.an ’ g ó r Z°mZ,^ a ’
Kraków Nr 8161“  I sprzedam zaraz. Zgl.. Kraków, ul. Ska
Druty oporowe, wszelkie przekroje, pla- w ińsk. Boczna 8, m. 10. (przecznica ul 
skle okrągłe kunie. Zgłosi.: Oonlec I Krakowskiej. , _ , , ,4UBKrak., Kraków, , $ t .  7466". Na Sw. Mikołaja i Owt«rdkę
Kuplę parę opon rowerowych z dętka- torby dla Pań, ’ ' a l l , , [. ’®r t 7 ” Kmne. 
m l, lub bez, firma Wendor W! Skład teczki, pudelka itp. Ceny przystępne. 
rowerów l części. Kraków, Garbarska „E iport"  Kraków, Miodowa 17. Hurt
A 18 4  48  7 2 8 6  n * ła 1  la iU A

Fortepian Btisendorfer, angielska mecna 
nika, krótki, sprzeda okazyjnie Kra
ków, Starowiślna 12z5. 7347
Płyty polskie, niemieckie w wielkim  
wyborze. —  Tańce góralskie. Kra' 
kowiaki, Królewna Śnieżka, cudne tan 
ga —  wykonanie chór Dana —- F<J88 
Popławski, sprzedam codziennie 
niedziela 9— 11 Kraków, ul. Mogilska 
8 6 I I  P 74j J
Maszynę krytą, Singera, Piąknń. tanio 
sprzedam Kraków, Kielecka 30. przecz- 
nlca Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 7531 
Buty z cholewami, oraz wysokie, sznu
rowane, męskie, Nr. 42, zaraz sprze' 
dam. Krbków, Kasprowicza 23, 1. p. 
Futro popielate, sportowe, piękne 
szynszyle, - okazyjnie do sprzedania^ 
Kraków, Łobzowska 45 4a, I. p. 
Fortepian króciutki, angielska racc^ _  
nika, czarny, pancerny krzyżowy, st 
pierwszorzędny. Kraków. Siemiradzkiego

Futro damskie, pląkue I “ ‘’ *k le - J1*® 
pierwszorzędny, do sprzedania. Kra- 
ków Siemiradzkiego 17 1 7b33
Maszynę ..Singer" bębenkową, krytą, 
nlerwsżorzędną. patefon walizkowy, bu
ty Nr. .43, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
paulińska 3 4 7640
Harmonia „Akordeon", 80 basów, inalo
używana, do sprzedania. Kraków. Mei-
selsa 2 7. od 1— 5. 7644
Fokińciyki, szczeniaki, rodowód, do 
sprzedania. Sandomierz, ul. Pulawiaków 
20, Slęk. .7678
.Singera", krytą, piękną maszynę (5 szu
fladkową), sprzedam okazyjnie. K rt»ov- 
Podgórze, Legionów 14 8. 7081
Kurtka futrzana, męska, spód boory, 
średnia wielkość, Kraków, Basztowa

769410, m. 1.
Fortepian, krótki, koncertowy, sprzeda 
Kraków. Basztowa 10 1 w godzinach
od 12 do 1. 7695
Futro męskie z kołnierzem perskim, oka
zyjnie sprzeda Kraków, Bema 18 5 
Harmonia „Settimio Soprani" 80 basów 
39 klawiszy, z registrem — okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Botaniczna 8, m 14. 
Harmonja „Paolo Soprani", cztero-chń- 
rowa z registrem. 120 basów, okazyjnie 
sprzedam Kraków-Podgórze, Mitery 9 2. 
Spód piżmaki, palto męskie, ciemne 
sprzedam Kraków, Dietla 83 7. 7712
Reitkl (spodnie), popielate, sprzedam. 
Kraków. Dietla 83'7. 7713
Sprzedam tanio, piec kuchenny, ka11" " 7- 
kompletny, rozebrany. Kraków, Bronowi- 
ce Małe, Wesele 11- . 7 .
Wózek głęboki, Konkon i sportowy z 
budką, sprzedam. Kraków, św. Sebastja 
nalB 28, prawa ollc., I I.  P-. ganek. 
Maszynę „Singera", najnowszy wzór, 
okazyjnie sprzedam Kraków, ul. M'o<10 
wa 21 8. I I.  p
Sypialnio, szały kombinowane i tózne 
meble do sprzedania Kraków. Staro
wiślna 44. Bruzda 866 7 .
Firma „Sprzęt Rybacki" poleca w wiel
kim wyborze muszki na pstrągi i łoso
sie Wędziska klejone Komplety żyłek 
i haczyków. Sieci i płótna rybackie War
szawa. Smolna 18 1046k
Hurtownia materiałów piśmiennych i 
Przyborów szkolnych Wysyłka na pro
wincję za zaliczeniem Ablewski. Loetller 
i S-ka, Warszawa. PI Napoleona 5 4. 
tel 236-69 1172k
lampy karbidowe Wzory za zalicze
niem Inż H Otzeszkowiak. Warszawa, 
ul Widok 3. m 28 1248k
l a  zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła I wszelka galantorję Warsza 
wa, Marszałkowska 102, pokój 10, 1 P 
Mętyńska ' 1249k
n yty  (taniec, operetka, muzyka poważ
na) atale w dużym wyborze:. „Fiducta", 
Kraków. Florjańska 15. 4428
Masiyny do pisania, liczenia, kasy kon
trolne, ogniotrwałe, rolki kuponowe —  
sprzedaż, kupno. Juliusz Hecker, Kra
ków, Limanowskiego 52, telelon 141-48.

Ubranie męskie, ciemne, fresko, stan 
dobry, Jesionka męska 1 damska, ko
szule męskie, rajtki w dóbr, stanie, 
dywan 3 X 4 . sprzedam: Kraków. Sta
rowiślna 86 2. 6961
Kilimy, ręczne, ładne —  sprzedam. 
Kraków Długa 7 6. 6967
Pateton elektryczny z szafirowym adap
terem „Telefunken", tanio sprzedam. 
Kraków, ' Długa 7 '6 . 69158
Sprzedam płaszcz zimowy. męski, 
płaszcz damski, zimowy, brąz, grana
towy, płaszczyk dziecięcy na l i 5 lat, 
spódniczkę czarną, mały wymiar, su
knię wełnianą, kombinowana, perskie 
lutro, stan dobry. Kraków, Stradom 6. 
Gniadek. 7220
Maszyny do pisania, liczenia, sprze
daż— kupno, Eugeniusz Dreschei, Kra
ków, Sławkowska 6. Telefon 226 9ó 
Wzmacniacze, motorki i części do pale- 
lonów elektrycznych, sprzedam. Kra
ków, Paulińska 18/2. 7475
Jesionkę na średniego I niskiego,
płaszcz zimowy, na średniego, tęższego, 
sprzedam. Kraków, Dietla 45/1, 1. p. 
Maszynę „Singer", bębenkową, krytą, 
w dobrym stanie, okazyjnie sprzedani. 
Kraków, ul. Smoleńsk 22'7. 7639
Futro męskie I karakułowe, sprzedam. 
Kraków. Starowiślna 84/10. 7648
Pólbuclkl męskie, brązowe. Nr 45 I 
watalinę. sprzedam. Kraków, Bracka 6 6. 
t ń ie c i l i e  dziecięce, ładne. Kraków, św 
Marka 19, narożnik FlorjańskieJ. Sklep 
tapicerski. 5102
Kołdra podwójna, używana, porządna, 
Kraków św . Marka 19, narożnik Flo
riańskiej. Sklep tapicerski. 6378
Maszyny „Singera", maszyny pisarskie, 
patelony, IglY, płyty, fotoaparaty, in
strumenty muzyczne, walizki, teczki, o- 
brazy, antyki —  okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomis", Kraków, Orodzka 9 
Srebrne, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryszt/ly, szkło, porcelana, na
czynia kuchenkę gospodarcze — naj
taniej sprzedaje „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. »>873
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum firanki, kapy, pościel, bielizna —  
najtaniej w „Centrokotnlsie", Kroków, 
Orodzka 9. 6886
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody futrzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Centrokomis", —  Kraków, 
Orodzka 9. , fl888
Maszyny młyńskie i rolnicze,, urządzenia 
młynów, oraz motory dla celów młyń
skich I rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków, św. 
Wawrzyńca 26. tel. 131-18. 698 4
Tapczany, otomany, łóżka połowę, po
duszki z wlósia I trawy morskiej, pole
ca tapicer Łuczywo, Kraków, Stolarska 
5, Pasaż Bielaka.
Obrazy wybitnych artystów w wielkim  
wyborze, najprzystępniejsze ceny: w a 
wrzecki, Kraków, Wiślna 9. Spriedat, 
kupno, ocena. 7118
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż,
ocena, kupno. 7118
Motorki, talerze, automaty, adaptery i 
wzmacniacze te le lo ia  z gwarancją fa
bryczną, kupisz w Firmie „Kontakt . 
Kraków, Stradom 18. 7126
Płyty polskie i niemieckie na składzie 
w każdej ilości, sprzedaje Firmę „Kon- 
tak t", Kraków, Stradom 18. 7128
Patalony elektryczne w nowoczesnych 
szafach z wmontowanymi wzmacniaczami 
i zmieniacze. Kupisz w Firmie' ..Kontakt' 
Kraków, Stradom 18. 7 > -9
Firma jubllersko-zegarmlstrznwska J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuterie, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje 'operacie
zegarków. 7142
« materacy wlóslennych, kanapy, szały, 
kredensy, łóżka, sprzedam, Kraków ul. 
Krakowska 26'2. 7222
„Paillard" zmieniacz. 10 płyt, nowocze
sna szata, do sprzedania, Kraków, Kra
kowska 5 7
Zegarki: damski zloty „Schallbausen , 
2 męskie, niklowe, sprzeda okazyjnie 
Kraków. Kapucyńska 7/6.
Lity polarne, blate lutro damskie, kryte 
pierwszorzędnym materjalem i 2 skorki 
na kołnierz, sprzede „In icjatyw a , Kra
ków, Kapucyńska 7. 7 ~”
Sweterki damskie, dziecięce, buciki zam
szowe, Nt. 37. P!’ ” cz damski grubo 
watowany, sprzedam. Wiad..
Kapucyńska 7'5.
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
Powiśle 12'23, olłcyny.
Srebro stołowe (prawdziwe) na 12 osób 
w pięknej kasecie, sprzedam tanio Kra
ków, Miodowa 9/14- 7394
Srebro stołowe na 6 osób w kasecie 
(prawdziwe), sprzedam tanio: Kraków. 
Zybliklewicza 5, schody 9, drzwi 128. 
Pierścionek z brylancikiem, oraz zefa- 
rek kieszonkowy, złoto 18 karatowe, 
sprzedam. Kraków, Zyblłkiewlcza 5, 
schody 9, drzwi 128.
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